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 برنامه ریزی اتاق قزوین برای اعزام
هیات تجاری به 5 کشور در نیمه اول سال

  عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین  در گفت وگو با »نامه اتاق قزوین« 
برنامه های اتاق بازرگانی قزوین در سال سرمایه گذاری برای تولید را تشریح کرد.

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین خبر داد:
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دیدار نوروزی روسـای اتاق بازرگانی کشـور 
در اتـاق ایران بـه روایت تصویر 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

مراســم دیدار نوروزی رییس و اعضای هیئت رییســه اتاق ایران 

با جامعه فعالان اقتصــادی و اعضای هیئت نمایندگان، مدیران 

و کارکنان اتاق ایران، روز یکشــنبه 17فروردین ماه در محل اتاق 

ایران برگزار شد.

دراین دیــدار که باحضورمهندس عبدیان رئیــس اتاق بازرگانی 

قزوین،بصیری نائب رئیس اتاق و جمعی ازاعضای هیات رئیسه 

اتاق های کشــور همــراه بود، مهنــدس حســن زاده به تشریح 

برنامه های اتاق ایران درسال سرمایه گذاری برای تولید پرداخت.
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در سرآغاز طلیعه ســال جدید خورشــیدی امســال نیز به عادت مرســوم سالیان گذشــته، مقام معظم رهبری با تعیین یک شعار 

اقتصادی- راهبردی، نقشه راه توسعه کلی کشور در سال ۱۴۰۴ را ترسیم فرمودند و عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« را برای سال 

جدید خورشیدی اعلام نمودند.

در پروسه چندجانبه، کلیت گرا و سرشار از قوانین متعدد و مقررات مختلف حوزه )تولید( روند سرمایه گذاری پس از ایده اصلی، دومین 

شــاخص کلان محسوب می شود و طبیعی است که صنایع عظیم مستقر در واحدهای تولیدی اعم از فرآیندهای صنعتی، معدنی، 

صنایع وابسته کشاورزی و خدمات فیزیکی، مقدار زیادی به ماشین آلات روز و فناوری های جدید وابسته اند تا با جایگزینی، نوسازی و 

بهسازی آن ها پابه پای تحولات جهانی، محصولات و کالاهای ایرانی رشد کنند و در این میان جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی و 

هدایت سرمایه های مالی موجود در پیکره اقتصادی کشور یک ضرورت ناچیز و امر بدیهی و غیرقابل انکار محسوب می شود.

با استناد به گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در سال ۱۴۰۳ به حدود ۹۵۰۰ همت )هزار میلیارد تومان( رسید و این 

رشد با نرخ ۲۸ درصد در حال افزایش است. مهار هیولای نفس گیر نقدینگی که بی محابا در زمینه های خاص اقتصادی همچون ارز 

و طلا، مسکن و واردات خودرو می تازد و هدایت انرژی فراوان این نقدینگی بی سابقه به عرصه سرمایه گذاری در تولید را باید بتوان 

کلیدهای گشایش درهای باز توسعه پایدار برشمرد.

سرمایه گذاری کلید طلایی توسعه به شمار می آید  و مروری بر اقتصاد کشورهای توسعه یافته طی دهه های اخیر نشانگر آن است 

که ترکیب جادویی جذب حداکثری سرمایه های خارجی و داخلی، مدیریت به روز، علمی و دارای شناخت از جامعه و اعتماد راسخ 

به فعالیت ثمربخش و سالم بخش خصوصی، زمینه ساز رشد پایدار اقتصادی و در نتیجه استقلال و خودکفایی و افزایش ضریب 

نفوذ در مجامع بین المللی، فراسرزمینی و منطقه ای را فراهم می آورد.

اگر چه می توان به طرح هایی همانند باز تعریف و اجرایی شــدن مشوق های کاربردی دولتی، کاهش مالیات برای سرمایه گذاران 

در واحدهای تولیدی، مهار تورم به منظور ایجاد ثبات اقتصادی قابل اتکا، حمایت واقعی از صندوق های سرمایه گذاری، بورس و 

فرابورس، کاهش مقررات دست وپاگیر در مسیر بازرگانان و تولیدکنندگان کشور، توجه بیشتر به کسب  وکارهای نوین و دانش بنیان، 

به  روزســازی فرآیندهای صادرات و کاهش حداکثری موانع تجاری و ... به عنوان راهکارهایی برای تحقق شــعار راهبردی امسال 

اشاره کرد.

اما واقعیت این است که هم اکنون دستگاه های حاکمیتی و بخش خصوصی پرتوان و فعال کشور در یک بزنگاه تاریخی و منحصر 

به فرد قرار گرفته اند و این لحظه سرنوشت ساز، تعیین شعار راهبردی »سرمایه گذاری برای تولید« از سوی رهبر معظم ایران اسلامی 

اســت چــرا که خروج دولت از بنگاهداری و دخالت مســتقیم در تولید و اعتماد قلبی به قابلیت هــای اتاق های بازرگانی به مثابه 

نمایندگان واقعی بخش خصوصی مولد می تواند مهمترین نتایج دستاورد محور رونق اقتصادی در طی سال جدید باشد.

برای ذکر یک نمونه مشخص در این زمینه کافی است به چگونگی عرضه سهام شرکت ها از سوی دولت دربورس نگاه کنیم؛ اگر 

سیاست راهبردی و کلی نظام تصمیم ساز کشور مبنی بر سوق دادن سرمایه های هنگفت و رایج در دست مردم همچون ارز، طلا، 

خودرو، سکه و... به عرصه سرمایه گذاری تعریف شده است؛ دولت ضمن تشویق مردم به سرمایه گذاری باید بخش خصوصی را وارد 

بازار کند تا تولید جان بگیرد. سهام شرکت های سود ده و بدون زیان می بایست در بورس عرضه شده و بازار سرمایه با پیشنهادهای 

جدی رونق گیرد. دولت اگر از جایگاه مدیریتی خود فاصله گرفته و به عنوان رقیب بخش خصوصی فعالیت کند؛ می توان امیدوار 

بــود که در این رقابت، پویایی اقتصادی و سرمایه گذاری برای تولید آن چنان که مدنظر رهبر معظم انقلاب اسلامی اســت، روی 

می دهد و نوسازی صنایع موجود و ایجاد فرصت های جدید و اشتغالزایی اقتصادی امکان پذیر می شود.

خوشــبختانه اســتان قزوین با توجه به قرار گرفتن در شاهراه مواصلاتی کشور، ســابقه دیرینه تجارت و تولید، وجود هزاران واحد 

صنعتی، معدنی و کشــاورزی و مراکز گردشــگری و علمی و دانشگاهی معتبر، یکی از مســتعدترین استان های کشور در عرصه 

برخورداری از زمینه های امکان ظهور و بروز سرمایه های جدید محسوب می شود و همین امر عزم همگانی و حرکت مصمم گروهی 

مدیران نهادهای اجرایی، نمایندگان قوای سه گانه و فعالان بخش خصوصی استان در دستیابی به چشم انداز توسعه اقتصادی 

را تحقق می بخشد.  

با توجه به رویکرد موثر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین در حمایت از مقوله مهم  طی ۲۲ ماه فعالیت دوره ششم 

هیات نمایندگان با همکاری و تعامل دستگاه های اجرایی، دبیرخانه تهیه و تدوین اطلس جامع سرمایه گذاری در استان قزوین در 

محل اتاق بازرگانی راه انداز ی شده است. این دبیرخانه می کوشد ضمن تعامل دستاوردمحور و شفاف با نهادهای اقتصادی ارشد 

استان وجمع آوری و تدوین مهمترین اطلاعات مفید درحوزه جذب سرمایه گذاران خارجی و داخلی، روند پیشرفت و توسعه استان 

را شتاب ببخشد و طبیعی است که با توجه به انتخاب شعار امسال، بهره مندی از ظرفیت های کارشناسی، مشاوره ای و زیرساختی 

پارلمان بخش خصوصی استان قزوین در امر خطیر شناسایی و جذب سرمایه گذاران با جدیت، دقت و خلاقیت دنبال خواهد شد.

 اعتمادبه بخش خصوصی
زمینه ساز رشد پایدار اقتصادی و تحقق 

شعار سرمایه گذاری برای تولید
 مهدی عبدیان        

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

سخن مدیر مسئول  

سخن مدیر مسئول 
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رویداد

دکتر نوذری، استاندار قزوین:

بــرای افزایش جذب گردشــگر در قزوین 
برنامه ریزی کرده ایم

معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، با محمد نوذری، 

استاندار قزوین ومدیران اقتصادی استان، در دفتر استانداری دیدار و گفت  وگو کرد.

دراین نشســت کــه با حضور عبدیــان رئیس اتــاق بازرگانی قزویــن، منصف رئیس 

کمیسیون کردشــگری اتاق و انجمن گردشگری استان، چگینی مشاور امور صنعت 

اســتاندار برگزار شد؛ محمد نوذری با اشــاره به اولویت های توسعه ای استان گفت: 

دولــت در تخصیص اعتبارات به پروژه های اســتان، اولویت بندی مشــخصی دارد و 

رویکرد ما در وهله نخســت، حل مشکلاتی اســت که ارتباط مستقیم با زندگی مردم 

دارند.

اســتاندار قزوین، با تأکید بر چالش های آبی اســتان افزود: مترو مهم اســت، اما آب 

شرب مهم ترین اولویت اســتان محسوب می شود؛ انتقال آب از سد طالقان به قزوین 

نیازمند ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار است؛ مسئله آب را از طریق هلدینگ ها پیگیری 

می کنیم، چرا که ظرفیت نخســت ما آب اســت و این موضوع در صدر برنامه های ما 

قرار دارد.

نوذری در ادامه به کمبود زیرساخت های فرهنگی در استان اشاره کرد و گفت: پس از 

آب، توسعه زیرساخت های فرهنگی در اولویت است، در قزوین علی رغم ظرفیت های 

بالا زیرســاخت های فرهنگی بســیار ضعیفی داریم به طوری که حتی سالن مناسب 

کنسرت نداریم و در این حوزه نیاز به سرمایه گذاری جدی احساس می شود.

وی با بیان این که استان قزوین ظرفیت اقتصادی بالایی دارد، افزود: قزوین چهارمین 

استان صنعتی کشور است، اما با چالش هایی همچون سرانه پایین بهداشت و کمبود 

مدارس مواجه هســتیم، همچنین، صنعت ما به روز نیســت و بخش کشاورزی نیز با 

بحران آب روبه رو است.

نوذری استاندار قزوین  بر اهمیت وفاق سیاسی در استان تأکید کرد و گفت: توسعه 

سیاســی اســتان برای ما اهمیــت دارد و در انتصابات، افــرادی را برگزیده ایم که به 

گفتمان وفاق اعتقاد دارند،  قزوین از بیرون برخوردار به نظر می رسد، اما در داخل با 

مشکلات متعددی مواجه است.

وی همچنین از برنامه های اســتان برای توســعه گردشگری خبر داد و اظهار کرد: ما 

تیمــی عمل گرا بوده و به  جای بحث، به دنبال ایده های عملیاتی هســتیم، توســعه 

گردشــگری استان در دســتور کار قرار دارد و برای افزایش جذب گردشگر در قزوین 

برنامه ریزی کرده ایم.

گفتنی است؛ درپایان این دیدار مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی 

به همراه حجت الاسلام والمســلمین حســینی سرپرســت میراث فرهنگی استان و 

منصف رئیس انجمن گردشــگری و اعضای انجمن از بناهای تاریخی استان قزوین 

بازدید کرد.

پیشنهادهای  از  قزوین  بازرگانی  اتاق  استقبال 
ابداعی و مبتکرانه در روند تحقق این شــعار 

سرمایه گذاری برای تولید

دیدارهــای نــوروزی فعــالان اقتصــادی اســتان بــا عبدیــان رئیــس اتاق   
بازرگانی قزوین در سال سرمایه گذاری برای تولید

پازوکی عضو هیات رئیسه و اله وردی ها عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین،

آهنی ها رئیس خانه صنعت معدن استان و محمدی مشاور رئیس اتاق و دبیر کارگروه 

حمل ونقل اتاق های ســه گانه )بازرگانی، تعاون و اصناف( در روزهای کاری آغازین 

سال جدید خورشیدی با رییس پارلمان بخش خصوصی استان دیدار کردند.

در این جلسه، مهدی عبدیان ضمن اشاره به تعیین شعار راهبردی " سرمایه گذاری 

برای تولید" در ســال۱۴۰۴ از ســوی مقام معظــم رهبری، اظهار داشــت: انتخاب 

شــعاری پرمحتوا و در تناســب کامل با ارتقای ســطوح متعدد عرصه تولید با جذب 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی تولید توســط رهبر معظم انقلاب اسلامی، نشــانگر 

نقش خطیر سرمایه گذاری در راه اندازی واحدهای جدید و نوســازی و به روزرسانی 

واحدهــای صنعتی موجود اســت و در این راســتا اتاق بازرگانی قزوین دوشــادوش 

نمایندگان قوای ســه گانه در اســتان و با تعامل با تشــکل های قانونــی اقتصاد، از 

پیشنهادهای ابداعی و مبتکرانه در روند تحقق این شعار استقبال و حمایت می کند.
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خبر

به منظور اعزام هیات تجاری استان قزوین به کشور عراق صورت گرفت؛

جلسه هماهنگی رئیس و مدیران اتاق بازرگانی 
قزوین با فرماندار البــرز و فعالان اقتصادی 

البرز و آبیک
ظهر/۱۸فروردیــن ۱۴۰۴/ مهــدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی قزویــن و ارسلان 

قاسمی سرپرســت فرمانداری شهرســتان البرز در محل این فرمانداری با هم دیدار 

کردند.در این دیدار نوروزی مشــکلات واحدهای تولیدی بــه ویژه در حوزه انرژی به 

صورت ویژه بررسی شد.

همچنین در این نشســت که بــا حضور پازوکی عضو هیات رئیســه واله وردی ها و 

جباری از اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین همراه بود، رئیس پارلمان 

بخش خصوصی اســتان قزوین گزارش جامعی از چگونگی حضور هیات اقتصادی 

اســتان قزوین در اســتان کربلای عراق دربازه زمانی۲۲ الی۲۵ فروردین ماه ارایه 

کرد.

در ادامه طی نشســتی در فرمانداری البرز بــا حضور فعالان اقتصادی البرز و آبیک، 

ضمن بررسی تفصیلی بازار کشور عراق و فرصت های تجاری آن، در خصوص شرایط 

و زمینه های جلســات تجار دو کشور ایران و عراق در نشست های مشترک بازرگانی 

با موضوعات صنعت ســاختمان و مصالح ساختمانی، مواد غذایی و صنایع وابسته، 

کشــاورزی و دامپــروری و شــیلات، مبــلمان و دکوراســیون منزل و کیــف وکفش و 

محصولات چرم بحث وتبادل نظر انجام پذیرفت.

گفتنــی اســت؛ در این رویداد، همایــش و پنل های تخصصی اتاق هــای بازرگانی 

قزوین، قم، همدان وایلام با اتاق های بازرگانی مناطق حله، نجف، دیوانیه و سماوه 

کشور عراق  روزهای بیست وسوم الی بیست و پنجم ماه تشکیل می شود.

  نشســت کارگروه مدیریت خرید کشمش در 
قزوین برگزار شد

نشست کارگروه مدیریت خرید کشمش استان قزوین با حضور مسوولان و نمایندگان 

مرتبط در سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد.

نشســت کارگروه مدیریت خرید کشــمش اســتان در تاریخ /۱۸فروردین ۱۴۰۴/ با 

حضور علیرضا بهرامی، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان، پازوکی عضو هیات 

رئیسه اتاق بازرگانی قزوین، شهرام رحمانی، مدیر تعاون روستایی، معاونین سازمان 

جهاد کشاورزی، مدیر جهاد کشاورزی تاکستان و نمایندگان صندوق توسعه حمایت 

از بخش کشاورزی تاکستان، در محل این سازمان برگزار شد.

در این نشســت، حاضران در خصوص ســاز و کار ادامه خرید کشــمش و تخصیص 

تســهیلات ترجیحــی،  به بحث و تبــادل نظر پرداختنــد. همچنیــن، برنامه ریزی و 

پیش بینی های لازم برای خرید کشمش از باغداران استان مورد بررسی قرار گرفت.
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مهندس مجید ســعیدیان عضوهیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی قزوین  

درگفــت وگوی اختصاصــی بانشریه "نامه اتاق قزوین "اظهارداشــت :صنعــت فولاد یکی از 

شناخته ترین صنایع ارزآور کشور درحال حاضر محسوب می شود  و باید توجه داشته باشیم  

در رنکینگ علمی مورد پذیرش چهره های صاحب نام اقتصادی کشور  صنایع تولیدی فولاد 

در رتبه های  یکم الی ســوم موردارزیابی قرار می گیرند. از نظر آماری درشرایط فعلی زمانی،  

ظرفیت تولیدی فولاد کشوربه میزان  ۳۰ میلیون تن در سال بالغ می شود اما نگاه بلندمدت 

دولت برای ســال ۱۴۰۴رسیدن به مرز ۵۰ میلیون تن تولید فولاد بود. البته هم اکنون آماده 

سازی  زیرساخت هاو امکانات ضروری مورد نیاز  برای دستیابی به میزان  ۵۰ میلیون تن فراهم  

است هرچند متاسفانه  بحران اصلی ناترازی انرژی همچون نبود برق، آب و گاز، برنامه ریزی 

بلند مدت برای تحول و توسعه این صنعت را به شدت دچار چالش های اساسی کرده است.

وی افزود:متاسفانه باشرایط فعلی ما عملًا نمی توانیم به ظرفیت تولید واقعی خود دست پیدا 

کنیم چرا که در ســال ۳ الی ۵ ماه مشــکل تعطیلی به دلیل ناترازی انرژی داریم و طبیعی 

اســت که یک واحدتولیدی با۱۵۰روز تعطیلی و توقف خطوط تولید،چه مشکلات آشکار و 

پنهانی را تجربه می کند. هزینه های تامین  انرژی پایدار  بســیار بالاست و دست اندرکاران 

صنعت فولاد کشور نمی توانند بابت این هزینه های هنگفت کمر راست کنند .دولت در وهله 

اول باید نســبت به تامین  انرژی اقدام نماید به ویژه درعرصه های  برق و گاز. البته امکان 

دارد در تابستان امسال وآینده نزدیک، مشکل کم آبی هم به دیگر مشکلات صنایع تولیدی 

فولاد کشور اضافه شود.

مدیر عامل شرکت تولیدی فولادخرمدشــت تاکســتان بااشــاره به پراکنش تولیدی صنعت 

فولادکشورگفت:حدود ۹۴ الی ۹۷ درصد فولاد کشور دراختیار دولت ونهادهای اجرایی وابسته 

به دولت  است و بخش خصوصی درصد بسیار کمی از این صنعت را به خود اختصاص داده 

است .البته در استان قزوین صنعت فولاد بیشتر دست بخش خصوصی است . این موضوع از 

نظر شکل و شمایل و فرم  خوب است زیرا فعالان بخش خصوصی  چرخه تولیدی  صنعت فولاد 

را ادامه می دهند ولی از نظر حمایتی دستگاه های ذیربط ،ناخوشاینداست.

ما شــاهد آن هســتیم که در استان های اصفهان،یزد و خوزســتان صنایع ملی فولاد وجود 

دارد  و بــه همیــن دلیل، دولت به راحتی از آنها حمایت می کند و ما نمی توانیم در اســتان 

قزویــن از این حمایت ها بهره ببریم.همانطور که ذکرکردم وقتی به طورمیانگین  ۹۵ درصد 

صنایع فولاد دســت دولت اســت هر وقت این نهادحاکمیتی  برای ۹۵ درصد صنعت فولاد  

برنامه ریزی کند همیشه ۵درصد  باقی مانده در این عرصه یعنی همین بخش خصوصی  به 

صورت ناخودآگاه لطمه می خورد. البته این موضوع رامی توان از این زاویه هم نگاه کرد که 

بخش خصوصی کم و بیش می تواند تصمیمات راهگشای دولت و مصوبات کاربردی آن  بهره 

مند گردد و درکنار دولت راحت تر به فعالیت خود  ادامه دهد.

ســعیدیان درباره تعیین شــعار راهبردی"سرمایه گــذاری برای تولید"گفت: انتخاب شــعار 

سرمایه گذاری برای تولید در سال ۱۴۰۴ یک شعار بسیار  زیبا وخوبی  است که تعیین  شده 

و قطعا می تواند نتایج مثبتی درعرصه اقتصادرابه همراه داشــته باشــد. واقعیت این اســت 

که  صنعت فولاد  در کشــور هم نیاز به بروز رســانی دارد هم به جذب سرمایه گذاری. فولاد و 

فرآورده های تولیدی آن، صنعتی است که ارزآوری قابل توجهی را برای کشور به همراه دارد و از 

صنایع ارزآور مطرح  کشور محسوب می شود.

درخصوص جذب سرمایه گذاران خارجی و داخلی باید توجه داشته باشیم که سیستم بانکی 

ما بهره های بســیار خوبی به سرمایه گذاران می دهد و یک سرمایه گذار در واقع بهره خوبی از 

طریق سیستم بانکی می برد و خیلی رغبت نمی کند به اینکه در صنایع سرمایه گذاری مشارکت 

کند. هم اکنون برخی از  بانک ها حدود ۳۰ درصد به سرمایه گذاران سود می دهند ؛با توجه به 

اینکه یک سرمایه گذار در تولید مخصوصاً حوزه فولاد نوسانات ارز و کم شدن ارزش پول ملی 

کشوررابه روشنی مشاهده می کند؛  این روند که  از سرمایه گذاران خارجی برای حضوردراین 

عرصــه دعوت کنیم؛ باید حــتماً یک برنامه برد- بــرد برای سرمایه گــذاران داخلی و خارجی 

پیش بینی شــود ویقینا" این کار دولت اســت چراکه  اعتقاد دارم که سرمایه گذاران خارجی 

باید بتوانند ریسک ارزی سرمایه گذاری خود را به صورت قانونی و تضمین شده ببینند و این 

تضمین سرمایه گذاری ارزی کار دولت است که به آنها اجازه می دهد برای سرمایه گذاری وارد 

عرصه فولاد شوند . در شرایط فعلی، سرمایه گذاری  صرف نمی کند. ارزش ارزداخلی در برابر 

دلارپیوسته  افت می کند و این نوسانات ارزش پول برای سرمایه گذارخارجی وحتی داخلی که 

نگاهش به نرخ روزانه دلار، طلا و سکه است منافعی در بر ندارد.

عضوهیات رئیسه اتاق قزوین خاطرنشان کرد: طبیعی است که نوسازی ماشین آلات و خطوط 

تولید با توجه به پیشرفت های بسیار سریع هوش مصنوعی یک الزام است اما باید ببینیم که 

آیا دولت با مصوبات خود و نوع حمایت خود می تواند به صنایع فولادی کمک برساند تا آنها با 

نوسازی ماشین آلات خود به مقابله باناترازی انرژی کمک کنند.این روند  با حمایت های درست 

و نه تنها مصوبات روی کاغذ صورت می گیرد.

الان صنایع تولیدی در استان و کشور احساس می کنند از روزی که جهش وحشتناک قیمت 

ارز اتفاق افتاده سرمایه های آنها نصف شــده و شــاید تبدیل به یک ســوم شــده است. روند  

جایگزینی برای این سرمایه ها بسیار سخت است. حتماً باید دولت کمک کند و در نهادهای 

ذیربــط اجرایی  نگاه به بخش خصوصی و اعتماد به آن جریان داشــته باشــد چرا که بخش 

خصوصی می تواند در کنار دولت قرار بگیرد و پیشرفت کند.

عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان استان تصریح کرد:صادرکنندگان  استان در حال 

حاضر از حمایت آماری اســتان نمی توانند بهره مند باشــد در واقع حمایت آماری در  کشور و 

اســتان برای صادر کننده ها انجام نمی شود .کار اصولی کارشناسی و کارگروهی وجود ندارد 

تا  برای تک تک محصولات صادراتی استان شناسنامه هویتی صادر کند .برای نمونه بدانیم 

نیازاســتان وکشور به گوجه فرنگی چقدر اســت و بازارهای هدف آن کدامند و سالانه چقدر 

مصرف دارند.

ما آمارهای مناسبی در خصوص مصرف و تولید در عرصه صادرات نداریم آمارهای شناسایی  

کالا برای صادر کنندگان واقعی  وجود ندارد. با وجود این آمارهای مثبت یک صادر کننده که 

کار خود را بلد است در مسیری فعالیت می کند  که بتواند به صادرات بپردازد و منافع خود را 

بهره مند شود و ارز  را به کشور بازگرداند.

عضوهیات رئیســه اتاق بازرگانی قزوین درپایان سخنان خودگفت:فضای اتاق بازرگانی یک 

فضای کاملاً فراهم شده توسط بخش خصوصی است و اینجا مکانی ست که بهترین فرصت  

برای اخذ و اجرایی شدن مصوبات دولت در سطح استان وحتی مراجع بالاتر  تحقق می یابد.   

اگرچه طی  دوره های گذشته دوستان حاضر در اتاق بازرگانی تمام سعی خود را انجام دادند 

, اما واقعیت این است که  در دوره ششم فعالیت هیات نمایندگان  شاهد همدلی و همدستی 

۱۵ نفر از صنعتگران استان هستیم که با همراهی همدیگر به توسعه استان می اندیشند. امروز 

نتایج و دســتاوردهای اتاق بازرگانی  اصلا" قابل مقایســه بازمان تشکیل و تاسیس و دودهه 

فعالیت ابتدایی آن  نیست و طی این دوسال اتاق بازرگانی منشا ظهور بسیاری از رویدادها در 

حمایت از بخش خصوصی بوده است.

وی تاکید کرد:اتاق بازرگانی کنار دولت حرکت می کند و تمام سعی و کوشش ما این است که 

هر وقت که دولت احساس کرد به خدمات اتاق و نظرات کارشناسی و مشاوره های تخصصی 

آن نیاز دارد اتاق پیشگام اتفاقات مثبت اقتصادی  باشد. خوشبختانه با مدیریت مثبت، قوی 

و توانمنــد مهندس عبدیان و یکدل بودن اعضای هیات رئیســه و هیات نمایندگان  آن طی 

دو سال گذشــته درک می کنیم فعالیت های چشمگیری درســطح استان وحمایت ازبخش 

خصوصی اتفاق افتاده است.برای مثال نمایشگاه های بسیار خوبی در خارج از کشور توسط 

اتاق بازرگانی قزوین  برگزار شد که ما بازخوردهای مثبت آن را از طریق صنعتگران، بازرگانان 

و تولید کنندگان شاهد هستیم.امیدوارم شناخت دولت به اتاق های بازرگانی بیشتر از سطح 

فعلی باشــد ما به راحتی می توانیم به نهادهای تصمیم ساز اقتصادی در سطح استان کمک 

کنیم ما همگی با همدلی می توانیم در کنار ارگان های تصمیم ساز، استانی همدل، همدست و 

ممتازی را در سطح کشور از جنبه تعاملات اقتصادی رقم بزنیم. از تمامی عزیزان هیات رئیسه، 

هیات نمایندگان، مشاوران،کارشناسان، کارکنان و همراهان با اتاق بازرگانی کمال تشکر را 

دارم که فعالیت های این دو سال مرحوم زحمات فراگیر آنان است.

مهندس سعیدیان عضوهیات رئیسه اتاق بازرگانی قزوین:

طی دو سال گذشته فعالیت های چشمگیری 
درسطح استان وحمایت از بخش خصوصی از 

سوی اتاق بازرگانی اتفاق افتاده است
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بین الملل

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

اقلیم  و  جنوبی  اســتان های  در  عراق  بازار 
بازار مطمئن، مستعد وپذیرنده  کردستان یک 
برای محصولات و کالاهای ایران و قزوین است

نشســت تخصصی تشریح برنامه های توســعه تجارت خارجی اتــاق بازرگانی قزوین 

عصر روز یکشــنبه ۱۷فروردین ۱۴۰۴در شرکت خدماتی شــهرک صنعتی کاسپین 

برگزار شد.

در این جلســه که به ریاســت عبدیان و با حضور پازوکی عضو هیات رئیسه و منصف 

عضو هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی اســتان، رضایی مدیرعامل شــهرک 

صنعتی کاسپین و جمعی از مدیران و نمایندگان واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر 

در این شــهرک صنعتی تشکیل شد؛ ضمن بررسی ابعاد مختلف اعزام هیات تجاری 

استان به کشــور عراق دربازه زمانی ۲۲ الی۲۵ فروردین ماه سال جاری، برنامه های 

توســعه تجارت خارجی اتاق بازرگانی قزوین در ســال»سرمایه گــذاری برای تولید« 

تشریح شد.

مهدی عبدیان در این جلســه اظهار داشــت: به کوشــش وزارت امور خارجه و رایزن 

اقتصادی ایران به عنوان نماینده ســازمان توســعه تجارت در کشــور عراق، روزهای 

بیســت و ســوم الی بیست و پنجم ماه و با مشارکت فراکســیون زنان مجلس شورای 

اسلامی، اتاق های بازرگانی قزوین، قم، همدان و ایلام، همایش و پنل های تخصص 

در نشســت های مشترک بازرگانی تجار دو کشــور ایران و عراق با موضوعات صنعت 

ساختمان و مصالح ساختمانی، موادغذایی و صنایع وابسته، کشاورزی و دامپروری و 

شیلات، مبلمان و دکوراسیون منزل و کیف وکفش و محصولات چرم برگزار می شود.

وی تصریــح کــرد: با توجه به این که این اســتان های جنوبی کشــور عراق، نســبتا 

پرجمعیت و شیعه نشین هستند و علاقه وافر ساکنان کشور عراق به مصرف زیاد انواع 

کالاهای تولیدی، این رویداد فرصت بســیار مناســبی برای بازاریابی،دیدار چهره به 

چهره وفروش محصولات تولیدی استان به شمار می آید. همچنین حضور آقای دکتر 

نوذری استاندار قزوین و خانم محمدبیگی نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی 

در ایــن ســفر می تواند در حمایت هــای قانونی از انجام مراودات اقتصادی بســیار 

موثر واقع شــود. ضمن آن که چندین تن از اعضای هیات نمایندگان اتاق قزوین به 

سرپرســتی پازوکی عضو محترم هیات رئیسه اتاق در این سفر حضور خواهند داشت 

که نمایندگی بخش های مختلف و حوزه های مشخص اقتصادی را به عهده دارند و 

امیدواریم شــاهد رونق اقتصادی استان و ارتقای صادرات محصولات تولیدی استان 

به عراق باشیم.

رئیس اتــاق بازرگانی قزوین تصریح کرد: تعدادی از کارکنــان اتاق قزوین ماموریت 

یافتــه اند تا با تماس و ارتبــاط با مدیران واحدهای تولیدی مایــل به حضور در این 

رویداد با ارسال کاتالوگ و موارد تبلیغاتی نمونه محصولات آن ها را پیگیری نمایند. 

از آن جا که به عنوان یک فعال اقتصادی و صادرکننده نزدیک به۲۳ سال است که با 

بازار عراق تعامل مستقیم دارم؛ به شخصه می توانم عنوان کنم که بازار عراق چه در 

استان های جنوبی و چه در اقلیم کردستان یک بازار مطمئن، ایمن و پذیرنده برای 

محصولات و کالاهای ایران و استان قزوین است. 

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان ضمن اشــاره به برگزاری نخستین نمایشگاه 

توانمندی های صادراتی استان در شهر اربیل و فعالیت دفتر نمایندگی اتاق قزوین 

در این خطه از کشــور عراق افزود: فضاهای اتاق قزوین چه در دفتر نمایندگی ما در 

اربیل و چه ســاختمان اداری اتاق در خدمت فعالان اقتصادی است و تصمیم داریم 

در آینده نزدیک در برخی از شهرهای استان همچون تاکستان، آبیک و آوج نیز دفتر 

نمایندگی دایرکنیم. حتی می توانیم با استقرار یکی از کارکنان اتاق قزوین در همین 

شهرک صنعتی کاسپین، موارد فعالان اقتصادی در زمینه های گواهی مبدا، تمدید 

کارت و ســایر خدمات قابل ارایه را با حذف مســافت فیزیکی و در اسرع وقت انجام 

دهیم.

عبدیان در ادامه تاکید کرد: کشــور پاکســتان با۲۵۰میلیــون نفر جمعیت و علایق 

مشترک فرهنگی و مذهبی، جغرافیایی و اشتیاق فراوان به واردات مواد شوینده یک 

بازار مستعد برای استان قزوین است و اردیبهشت ماه امسال اتاق قزوین میزبان یک 

هیات تجاری از پاکســتان و همچنین یک گروه اقتصادی از اقلیم کردســتان عراق 

خواهد بود؛ ضمنا باید یادآور شوم که در پی حضور سفیر بنگلادش در ایران در اتاق 

قزوین که با پیگیری و درخواســت خود ایشــان صورت گرفت و پس از ایجاد مراودات 

اولیه، یک هیات تجاری از اســتان قزوین برای بررسی زمینه های اقتصادی و فرصت 

های تجاری قابل امکان به این کشور اعزام خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین با تقدیر از اعتماد فعالان اقتصادی استان به اتاق قزوین 

و مشــارکت در ایفای مســوولیتی های نیکوکارانه اجتماعی همچون آزادی زندانیان 

غیرعمــد مالی، حمایت از مراســم راهپیمایی اربعین، کمک به اقشــار آســیب پذیر 

جامعــه و دیگــر اقدامات خیرخواهانه خاطرنشــان کرد: طبیعی ســت که با افزایش 

اعضــای اتاق بازرگانی، قدرت چانه زنی و ضریب نفوذ اتاق در محافل تصمیم ســاز 

و اجرایی افزایش می باید. ســال گذشته چندین انجمن و تشکل جدید توسط اتاق 

قزوین تاســیس و راه اندازی شــد و امسال نیز ان شاءلله قصد داریم میزبان چندین 

تشکل تخصصی دیگر در اتاق قزوین باشیم. 

در این نشســت عبدیان به پرســش هــای حاضرین در خصــوص چگونگی و شرایط 

حضور در سفر قریب الوقوع هیات اقتصادی استان قزوین به کشور عراق پاسخ داد.
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رویداد

نخستین جلسه هیات رئیسه اتاق بازرگانی قزوین 
درسال سرمایه گذاری برای تولید برگزارشد

چهارشــنبه ۲۰فرودین ماه نخســتین جلسه هیات رئیســه پارلمان بخش خصوصی 

استان درسال ۱۴۰۴به ریاست مهندس عبدیان تشکیل شد.

 دراین نشســت که باحضور آقایــان آهنگریان و بصیری نواب رئیــس اتاق،پازوکی و 

ســعیدیان اعضای هیات رئیســه،جباری عضوهیات نماینــدگان وخانم برومند دبیر 

اجرایــی اتــاق قزوین برگزارشــد؛ نحوه مشــارکت وحضورموثر اتــاق بازرگانی قزوین 

درهمراهی باهیات اعزامی اقتصادی استان به کشورعراق به منظوربرگزاری همایش 

وپنــل هــای تخصصی اتــاق بازرگانی قزویــن بااتاق هــای بازرگانــی مناطق حله، 

نجف،دیوانیه و سماوه کشور عراق طی روزهای آینده بحث وتبادل نظرشد.

همچنین بررسی مهمترین مسائل جاری اتاق بازرگانی قزوین  ازدیگر موضوعات این 

نشست بود.

درپایــان این جلســه، لوح تقدیــر مهندس مجید ســعیدیان به عنــوان صادرکننده 

برتراستان قزوین درسال ۱۴۰۲باحضور رئیس اتاق بازرگانی قزوین ومدیران پارلمان 

بخش خصوصی استان به ایشان اهداگردید.

بر اساس تازه ترین برآورد سامانه جامع رسانه های کشورصورت گرفت؛

"نامه  اعلام 100درصدی نظم در انتشار نشریه 
اتاق قزوین"

بر اساس برآورد روز هفدهم فروردین ماه سال جاری از سوی سامانه جامع رسانه های 

کشــور)معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ( "نامه اتاق قزوین" نشریه 

اختصاصی اتاق بازرگانی و ارگان رسمی اقتصادی استان با اعلام ۱۰۰درصدی نظم 

در انتشــار در گروه برتر نشریات مکتوب و منظم استان قزوین از جنبه رعایت فاصله 

زمانی در نوبت های متوالی انتشار قرار گرفت.

گفتنی اســت؛ هم اکنون فقط چند نشریه معدود در ســطح استان قزوین، شایسته 

عنوان "۱۰۰درصدی" نظم در انتشار شناخته و ارزیابی شده اند.

از نامــه اتاق قزوین به صاحــب امتیازی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

قزوین و مدیر مســوولی مهدی عبدیان رئیس اتاق قزویــن تاکنون۵۳ شماره منتشر 

شــده که شماره های۳۸ الی ۵۳ در بازه زمانی آذرماه الی اســفند ۱۴۰۳ به صورت 

هفتگی در دسترس مخاطبان و علاقه مندان قرار گرفته اســت و شماره۵۴ به عنوان 

نخســتین شماره در سال »سرمایه گذاری برای تولید« در مراحل اجرایی انتشار قرار 

دارد.
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رخ به رخ

استقبال اتاق قزوین از پیشنهادهای ابداعی و مبتکرانه   
مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشــاورزی قزوین ضمن اشــاره 

به تعیین شعار راهبردی سرمایه گذاری برای تولید درسال ۱۴۰۴ازسوی مقام معظم 

رهبری، اظهار داشــت: انتخاب شــعاری پرمحتوا و در تناسب کامل با ارتقای سطوح 

متعدد عرصه تولید با جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی تولید توسط رهبر معظم 

انقلاب اسلامی، نشــانگر نقش خطیر سرمایه گذاری در راه اندازی واحدهای جدید 

و نوسازی و بروزرسانی واحدهای صنعتی موجود است و در این راستا اتاق بازرگانی 

قزوین دوشادوش نمایندگان قوای سه گانه در استان و با تعامل با تشکل های قانونی 

اقتصــاد، از پیشــنهادهای ابداعی و مبتکرانه در روند تحقق این شــعار اســتقبال و 

حمایت می کند.

حمایت جدی از توسعه صادرات محصولات و کالاهای تولیدی استان   
رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان تصریح کرد: یکــی از مهمترین وظایف اتاق 

قزوین، اهتمام جدی به توســعه صادرات محصولات و کالاهای تولیدی استان است 

و دراین راســتا ضمــن تعامل موثر با نهادهای تصمیم ســاز و اجرایــی و همراهی و 

حمایت صادرکنندگان و تشــکل های تخصصی موجود قصــد داریم میزان صادرات 

استان قزوین را به نقطه مطلوبی ارتقا دهیم، همچنین ایجاد دو انجمن جدید صنایع 

پلیمری و کارآفرینی از جمله برنامه های اتاق قزوین در کوتاه مدت به شمار می آید.

عبور از بحران ناترازی انرژی  
وی خاطرنشان کرد: یکی از پیشنهادهای مهم اتاق بازرگانی که با همکاری واحدهای 

صنعتی و تولیدی اســتان و کســب مجوزهای لازم از ســوی مدیران ارشد اجرایی در 

حال پیگیری تا حصول به نتیجه است؛ راه اندازی نیروگاه های تجدید پذیر به منظور 

تولید۴۰۰ مگاوات انرژی خورشــیدی و مقابله با ناترازی محســوس انرژی در سطح 

استان است و در این راستا از همکاری با فعالان کشورهای دارای روابط موثر تجاری 

از جمله چین و ترکیه اســتقبال می کنیم و تمام توان ما مقابله با ناترازی های عظیم 

در حــوزه انرژی و کمک به کاهش آســیب های ناشــی از آن در روند تولید و صنعت 

استان است.

اعزام هیات تجاری به 5 کشور در نیمه اول سال  
رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین تاکید کرد: اعزام هیات های تجاری به  

کشورعراق  به منظور نشست تجاری مشترک استان های منتخب ایران با اتاق های 

بازرگانی حله، نجف، دیوانیه و سماوه کشور عراق و اعزام هیات های تجاری تخصصی 

به کشورهای هندوســتان، موزامبیک، عمان و تاجیکستان از جمله برنامه های اتاق 

قزوین در شش ماه نخست سال۱۴۰۴ است و همچنین پذیرش  دو هیات تخصصی 

از کشــورهای عــراق و پاکســتان، تعمیق روابط تجــاری با فعالان اقتصــادی اقلیم 

کردستان عراق از طریق دفتر نمایندگی اتاق قزوین، اجرایی شدن سفرهای مشترک 

تجاری با توجه به تفاهم نامه اتاق های بازرگانی غرب کشور از دیگر برنامه های توسعه 

تجارت خارجی اتاق قزوین در سال جاری محسوب می شود؛ ضمن آن که اتاق قزوین 

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین خبر داد:

برنامه ریزی اتاق قزوین برای اعزام هیات تجاری به 5 کشور در نیمه اول سال
عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین  در گفت وگو با »نامه اتاق قزوین« برنامه های اتاق بازرگانی قزوین در سال   

سرمایه گذاری برای تولید را تشریح کرد.
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رخ به رخ

در نمایشگاه اکسپو ایران ۲۰۲۵ که در اردیبهشت ماه برگزارمی شود؛ حضور پررنگی 

خواهد داشت.

درهای باز اتاق بازرگانی به روی فعالان اقتصادی استان  
عبدیان با توجه به تلاش حداکثری اتاق قزوین درجذب فعالان اقتصادی و گسترش 

اعضای اتاق قزویــن تاکید کرد: درهای اتاق بازرگانی به روی تمام فعالان اقتصادی 

و تلاشــگران عرصه کسب و کار باز است و ما با رعایت ضوابط و مقررات و درکمترین 

بازه زمانی کوتاه، نسبت به عضویت چهره های جدید اقتصادی اقدام می کنیم ضمن 

آن که شمار زیادی از شرکت های مســتقر در اســتان نیز برای انتقال کارت بازرگانی 

خود به اتاق قزوین اقدام کرده اند و این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت. 

پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی به عنوان صدای بخش خصوصی  
اتــاق بازرگانی قزویــن از ابتدای دوره ششــم فعالیت خود به عنــوان صدای بخش 

خصوصی، مسایل و مشکلات صنعتگران و بازرگانان استان را به صورت شفاف مطرح 

کرده است. یکی از موضوعات مهم انتقاد از سیاست های نادرست در حوزه انرژی بود 

که تأثیرات منفی بر تولید استان گذاشته است. اتاق بازرگانی قزوین با رایزنی های 

متعدد، خواســتار توجه جدی دراین زمینه بوده است و همکاری و تعامل با نهادهای 

اجرایی و فعالان اقتصادی و بخش خصوصی را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است.

وی گفت: دفاع از مطالبات قانونی و حقوق مشخص بخش خصوصی در سال جاری 

با اهتمام و قوت فراوان همچنان تداوم خواهد داشــت و همانطور که ســال گذشــته 

توانســتیم ضمن رایزنی با مقامات ارشــد اجرایی کشــور، در زمینه های تخصی ارز، 

ثبت ســفارش، رفع تعهدات ارزی و مقابله با ناترازی انرژی گام های موثری برداریم؛ 

طبیعی اســت که درســال سرمایه گذاری برای تولیدی ایــن روند با جدیت بیشتری 

ادامه خواهد یافت.

مشــاوران تخصصی، ایجاد تشــکل هــا و اقدامات مشــترک اتاق های   
سه گانه استان

عبدیان تصریح کرد: انتخاب مشــاوران زبده و نام آشنا در فعالیت های اقتصادی در 

حوزه های دانش بنیان، صنعت ســاختمان، حمل و نقل و صنایع تبدیلی کشاورزی 

به منظور افزایش فعالیت های محسوس و دارای نتایج مشخص انجام پذیرفته است؛ 

علاوه بر این که سال گذشته چندین تشکل و انجمن جدید دراتاق قزوین راه اندازی 

شــد و در فصل بهار امســال، تاســیس دو انجمن صنایع پلیمری و کارآفرینی اتفاق 

خواهد افتاد. تمام امکانات زیرســاختی و توان کارشناســی اتــاق قزوین در خدمت 

فعالان اقتصادی قرار دارد و از همین روی دبیرخانه اتاق های ســه گانه شــامل اتاق 

بازرگانی، اتاق اصناف و اتاق تعاون در راستای اقدامات مشترک تشکل ها و نهادهای 

بخش خصوصی حوزه  اقتصاد استان در اتاق قزوین فعالیت می کند. 

تقویت توان علمی با دوره های رایگان و متنوع آموزشی  
رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان خاطرنشــان کرد: تمامــی دوره های متنوع 

آموزشی در اتاق قزوین به صورت رایگان برای اعضای اتاق و تشکل های زیر مجموعه 

آن برگزار می شود همچنین هر ماه یک نشست تخصصی به منظور تقویت توان علمی 

کارکنان اتاق قزوین و با حضور اســتادان زبده کشــور برپا می شود. از سوی دیگر بر 

اســاس تفاهم نامه های همکاری های مشترک با مراکز علمی و دانشگاهی استان، 

رویکرد ما تقویت توان علمی تمامی اعضای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی استان 

اســت و راه اندازی مرکز ارزیابی و تعیین رشــد مدیران و کارکنان واحدهای صنعتی 

اســتان در ســه حوزه کار و رفاه اجتماعی، تامین اجتماعی و امور مالیاتی با همین 

هدف صورت گرفته است.

ارایه خدمات متنوع اجتماعی به اعضای اتاق و فعالان اقتصادی   
رئیس اتاق بازرگانــی قزوین تصریح کرد: علاوه بر ارایه خدمات رایگان به ذینفعان و 

مراجعان همچون بهره مندی از فضای کافه کتاب، آغاز بهره برداری از باشگاه ورزشی 

بازرگانان برای اعضای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی اســتان، با توجه به کســب 

مجوزهای قانونی، یکی از برنامه های ما در راستای کمک به بهبود سلامت ذینفعان 

و فعالان اقتصادی است و إنشاء الله طی روزهای آتی این باشگاه مجهز به مدرن ترین 

وسایل و تجهیزات ورزشی مطابق با استانداردهای روز جهان، رسما" فعالیت خود را 

آغــاز می کند. ضمن آن که راه اندازی اولین صرافی اســتان در محیط اداری اتاق و 

انتشــار منظم نامه اتاق قزوین به عنوان تنها نشریه اقتصادی اســتان از دیگر برنامه 

های اتاق قزوین برای امسال است.

دبیرخانــه تهیــه و تدویــن اطلس جامع ســرمایه گذاری اســتان در اتاق   
قزوین 

عبدیان در پایان ســخنان خود اظهار داشــت: خوشــبختانه اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی قزوین طی ۲۲ ماه فعالیت دوره ششم هیات نمایندگان با همکاری 

و تعامل دستگاه های اجرایی، دبیرخانه تهیه و تدوین اطلس جامع سرمایه گذاری در 

استان قزوین را راه اندازی کرده است. از همین روی با توجه به شعار امسال، تمامی 

ظرفیت های کارشناســی، مشاوره ای و زیرســاختی پارلمان بخش خصوصی استان 

قزوین به صورت حداکثری جهت تحقق امر خطیر شناســایی و جذب سرمایه گذاران 

در عرصه انواع تولیدات صنعتی، معدنی و کشاورزی اختصاص می یابد.
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دیدار

و  رئیس  با  ای  ترکیــه  تولیدکنندگان  دیدار 
مدیران اتاق بازرگانی قزوین

جلسه مشترک دو تن از تولیدکنندگان و صنعتگران اهل کشور ترکیه با عبدیان رئیس 

اتاق بازرگانی قزوین و مدیران پارلمان بخش خصوصی استان تشکیل شد.

در این جلســه که با حضور پازوکی عضو هیات رئیســه اتاق، بابایی رئیس کمیسیون 

صنعت و معدن و عضو هیات نمایندگان، مجید بابایی مدیرعامل شرکت پاســارگارد 

و دو تن از فعالان اقتصادی اســتان در دفتر ریاســت اتاق قزوین برگزار شد؛ »هارون 

آیدیــن« مدیرعامل شرکت مرجــان کیمیا و »تولگا دوران« از مدیــران شرکت به ارایه 

امــکان تبادلات تجــاری درخصوص صــادرات پارافین تولیدی در اســتان قزوین به 

کشــورهای اروپایی از طریق ترکیه و تهیه تجهیزات انرژی خورشیدی جهت نصب در 

واحدهای تولیدی استان قزوین پرداختند. 

در ایــن جلســه عبدیان رئیــس اتــاق بازرگانــی قزوین خاطرنشــان کــرد: یکی از 

پیشــنهادهای مهم اتاق بازرگانی که با همکاری واحدهای صنعتی و تولیدی استان 

و کســب مجوزهای لازم از ســوی مدیران ارشد اجرایی در حال پیگیری تا حصول به 

نتیجه است؛ راه اندازی نیروگاه های تجدید پذیر به منظور تولید ۴۰۰ مگاوات انرژی 

خورشیدی و مقابله با ناترازی محسوس انرژی درسطح استان است و در این راستا از 

همکاران با فعالان کشورهای همسایه به ویژه ترکیه استقبال می کنیم.

ارتبــاط با پالایشــگاه های تولید روغن در اســتان، امکان برقــراری مبادلات تجاری 

در خصوص تجهیزات انرژی خورشــیدی و بازدید فعالان اقتصادی اســتان از شرکت 

مرجان کیمیا در ابتدای سال ۱۴۰۴ از دیگر مباحث این نشست بود.

تجاری  هیات  اعزام  برگزاری جلسه هماهنگی 
اتاق  ریاست  دردفتر  کشــورعراق  به  استان 

بازرگانی قزوین
 شــنبه/ ۱6فروردین ۱۴۰۴/ جلسه هماهنگی نشســت تجاری مشترک استان های 

منتخــب ایران )قزویــن، همدان وایلام( با اتاق های بازرگانــی حله، نجف، دیوانیه و 

سماوه کشور عراق به ریاست مهدی عبدیان تشکیل شد.

دراین جلسه که با حضور پازوکی عضو هیات رئیسه، اله وردی ها و جباری از اعضای 

هیات نمایندگان، سپهرنژاد مشاور دانش بنیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و برومند 

دبیر اجرایی پارلمان بخش خصوصی تشــکیل شــد؛ پیرامون حضور جامع و پررنگ 

اقتصادی اســتان قزوین در اولین رویداد تجاری فرامرزی در ســال »سرمایه گذاری 

برای تولید« بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

 گفتنی اســت؛۲۳الی ۲۵فروردین ماه سال جاری به کوشش مرکز تجاری ج.ا.ایران 

درعراق- نجف اشرف و با مشارکت فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، اتاق های 

بازرگانی قزوین، همدان و ایلام، همایش و پنل های تخصص در نشست های مشترک 

بازرگانــی تجار دو کشــور ایران وعــراق با موضوعــات صنعت ســاختمان و مصالح 

ســاختمانی، موادغذایی و صنایع وابسته، کشاورزی و دامپروری و شیلات، مبلمان و 

دکوراسیون منزل، کیف وکفش و محصولات چرم برگزار می شود.
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خبر

عبدیان در جمع مدیران و کارکنان اتاق بازرگانی قزوین:

نگاه اتاق بازرگانی قزوین  به کسب وکار فعالان 
اقتصادی، حمایت همــه جانبه در چارچوب 

قوانین کشور و تعامل با قوای سه گانه است
 بعدازظهر ســه شنبه/۲۸ اســفند ماه۱۴۰۳/یکی از آخرین نشست های کاری اتاق 

بازرگانــی قزوین به دیدار پایانی کارکنان پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین با 

عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین اختصاص یافت.

در این جلسه که با حضور پازوکی عضو هیات رئیسه، اله وردی ها و جباری از اعضای 

هیات نمایندگان، سمیرا برومند دبیر اجرایی و تمامی کارکنان اتاق قزوین برگزارشد؛ 

جمع بندی نهایی یک سال فعالیت های متنوع اتاق قزوین صورت گرفت.

در ابتدای این جلســه مهدی عبدیان طی سخنانی اظهار داشــت: احترام همراه با 

تعامل و همراهی و پیگیری درخواســت های فعالان اقتصادی اســتان باعث شــده 

شماری از واحدهای صاحب نام تولیدی و صنعتی استان نسبت به انتقال کارت خود 

به اســتان قزوین اقدام نمایند و این رویکرد، حاصل صرف وقت هیات رئیسه محترم 

و حمایت های خالصانه هیات نمایندگان و تلاش های آشــکار پرسنل اتاق بازرگانی 

قزوین است.

رئیــس پــارلمان بخش خصوصی اســتان تصریح کــرد: ۲۲ ماه از دوره ششــم اتاق 

بازرگانی به سرعت چشــم برهم زدنی گذشــت و آن چه در این گذشــت سریع زمان 

اهمیت دارد؛ حســن انجام وظایف محوله به ماســت که کار خــود را در نهایت دقت 

انجام دهیم و طبیعی اســت که هم در اتاق بازرگانی و هم در محیط های صنعتی، 

تولیــدی هر چه قدر مجموعه ای با موفقیت و سلامــت اداری به فعالیت خود تداوم 

ببخشد؛ تمام کارکنان می  توانند از منافع کسب شده آن بهره مند گردند.

عبدیان با تشریح وضعیت صنعتی استان قزوین افزود: در استانی که نزدیک به یک 

میلیون و دویســت هزار نفر زندگی می کنند؛ بیش از۳۷۰۰ واحد تولیدی و صنعتی 

کوچــک و بزرگ داریم که خدمات رســانی یکســان به تمامی ایــن واحدها از عمده 

وظایف اتاق بازرگانی قزوین است و نگاه ما به کسب وکار فعالان اقتصادی، حمایت 

همه جانبه در چارچوب قوانین کشور و تعامل با قوای سه گانه است.

دراین جلســه همچین ســمیرا برومند دبیر اجرایــی اتاق قزوین ضمــن قدردانی از 

حمایت های بی دریغ رئیس اتاق، خزانه دار، هیات رئیســه و هیات نمایندگان اتاق 

اظهار داشــت: یکسال پر از فعالیت های متنوع هم در حوزه وظایف ذاتی اتاق و هم 

در اجرای طرح های ابتکاری و پیشــنهادی جدید گذشت. در این مدت هرکسی که 

همگام با برنامه های تعیین شــده اتاق بازرگانی قزوین بود؛ امکان رشد یافت و چند 

نفری هم از جمع ما جدا شدند که در انجام امور اداری این ماندن ها و رفتن ها یک 

امر طبیعی اســت. قطار فعالیت های متعدد اتاق بازرگانی قزوین به سرعت در حال 

حرکت اســت و ســال ۱۴۰۴ سرعت آن بیشترخواهد بود و با یک برنامه ریزی دقیق 

لازم اســت در اجرایی شــدن برنامه های ابلاغی از ســوی هیات رئیســه محترم اتاق  

کوشاتر باشیم.

در پایان این نشست از تلاش های یکساله و شبانه روزی سمیرا برومند دبیر اجرایی 

اتاق قزوین تقدیر به عمل آمد.

همچنین با ارزیابی عملکرد تمامی کارکنان اتاق قزوین، از سوی عبدیان و با حمایت 

های هیات رئیســه و هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی از تلاش های هفت 

تن از مسوولان واحدهای اتاق به عنوان کارمندان نمونه سال ۱۴۰۳تجلیل شد. در 

ادامه ضمن تقدیر از زحمات چندین ساله کارشناس سابق پایش و پژوهش، هدایایی 

به تمامی پرسنل اتاق قزوین اهدا گردید. 
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گردشگری

در آستانه فصل بهار و همزمان با تعطیلات نوروزی، استان قزوین میزبان خیل عظیمی 

از مســافران و گردشــگران بود که به منظور بازدید از جاذبه هــای بی نظیر تاریخی و 

طبیعی این اســتان راهی قزوین شــدند. بر اساس آمارهای رسمی، استان قزوین در 

بازه زمانی ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ شاهد رشد قابل توجهی در تعداد 

بازدیدکنندگان از اماکن تاریخی و جاذبه های گردشگری خود بوده است.

آمــار کلــی بازدیدکننــدگان و مســافران نــوروزی قزویــن از جاذبه هــای   
تاریخی و طبیعی 

-تعداد کل بازدیدکنندگان: بیش از ۲۵۰,۰۰۰ نفر

- رشد ۱۱ درصدی بازدید از آثار تاریخی نسبت به سال گذشته   

آمار اقامت:    
-بیش  از ۱۱۰۰۰ نفر در هتل ها و مراکز اقامتی رســمی )رشــد ۴٪ نســبت به  سال 

   )۱۴۰۳

-بیش از ۲۴۰۰۰ نفر- اقامت در مراکز رسمی و غیررسمی   

پربازدیدترین بناهای تاریخی و جاذبه ها   

۱. کاروانسرای سعدالسلطنه )بزرگ ترین کاروانسرای سرپوشیده ایران(  

۲. دولتخانه صفوی )شامل کاخ چهلستون و سردر عالی قاپو(  

۳. آستان امامزاده حسین )ع(  

۴. منطقه الموت )قلعه الموت و طبیعت بکر(  

۵. پل معلق آوج  

6. حسینیه امینی ها  

۷. موزه های قزوین )مستقر در مجموعه دولتخانه صفوی(  

۸. آب انبار سردار بزرگ  

۹. بازار تاریخی قزوین  

۱۰. عمارت چهلستون )کلاه فرنگی(  

مقایسه با سال گذشته )۱۴۰۳(  
-  رشد ۱۱ درصدی بازدید از اماکن تاریخی   

-  کاهش نسبی اقامت به دلیل مصادف شدن نوروز با ماه رمضان   

-  افزایش ۴ درصدی اسکان در مراکز رسمی   

نکات برجسته:

 -  کاروانسرای سعدالسلطنه به عنوان پرطرفدارترین جاذبه تاریخی استان

 - رشد ۴ درصدی اسکان در مراکز اقامتی رسمی

- استقبال ویژه از جاذبه های طبیعی مانند منطقه الموت

ایــن آمــار نشــان دهنده ظرفیت بالای اســتان قزویــن در جذب گردشــگر و نیاز به 

برنامه ریزی دقیق تر برای بهره برداری از این پتانسیل در آینده است. استان قزوین با 

دارا بودن بیش از ۱۱۰۰ اثر ثبت شده ملی، همچنان به عنوان یکی از مقاصد اصلی 

گردشگران داخلی و خارجی در منطقه مرکزی ایران مطرح می باشد.

امیر منصف رییس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی قزوین:

به نمایندگی از جامعه کسب و کار و فعالان گردشگری استان قزوین، خوشامد گرمی 

به تمامی مسافران و میهمانان نوروزی عرض می نمایم

بر اســاس آمارهای رســمی، استان قزوین در نوروز ۱۴۰۴ شــاهد رشد ۱۱ درصدی 

بازدیــد از جاذبــه های گردشــگری بود کــه این دســتاوردها حاصل برنامــه ریزی و 

هماهنگی دســتگاه های اجرایی،  مشارکت فعال بخش خصوصی، خدمات رسانی 

مطلــوب اصناف و کســبه، مهمان نوازی مــردم شریف قزوین می باشــد. ما در اتاق 

بازرگانــی متعهد به حمایت از فعالان بخش خصوصی در جهت ارتقای هرچه بیشتر 

خدمات گردشگری هستیم و از تمامی هم استانی ها و فعالان این عرصه که در این 

موفقیت سهیم بودند، قدردانی می نماییم.

رییس کمیسیون گردشگری

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

فروردین 1404

رونق گردشگری قزوین در نوروز ۱۴۰۴، 
رشد۱۱ درصدی بازدید از اماکن تاریخی
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دومین فعالیت امروز اتاق بازرگانی قزوین

 درحوزه تقویت عرصه بخش خصوصی استان؛ 

انتقال کارت بازرگانی شرکت دکستروز ایران 
به استان قزوین

با انتقال کارت بازرگانی شرکت دکستروز ایران به استان قزوین، دومین فعالیت اتاق 

بازرگانی قزوین در حوزه تقویت جامعه بخش خصوصی استان رقم خورد.

طی دیدار حسین نیل فروش زاده مدیرعامل شرکت دکستروز ایران با مهدی عبدیان 

رئیس اتاق بازرگانی قزوین که روز چهارشــنبه/۲۰ فروردین ماه۱۴۰۴/ برگزار گردید 

کارت بازرگانی اتاق قزوین به این فعال اقتصادی اعطا شد.

در نشســتی که به همین منظور با حضور شــیرمحمدی مدیر منابع انســانی و امور 

اداری این شرکت و کارشناسان اتاق قزوین تشکیل شد؛ عبدیان تقویت عرصه بخش 

خصوصی بــا انتقال کارت هــای بازرگانی شرکت های تولیــدی، صنعتی، معدنی و 

کشاورزی فعال به استان قزوین را یکی از رویکردهای مهم اتاق قزوین برشمرد.

گفتنی است؛ شرکت دکستروز ایران در حوزه فعالیت دارویی )تولید پودر دکستروز و 

گلوکوز مایع( فعالیت دارد.

 طی حکمی ازسوی عبدیان؛

مجتبی شهرام یار به عنوان مشاور حوزه صنایع 
تبدیلی رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد
بعدازظهر دوشنبه/۱۸فروردین ۱۴۰۴/ از سوی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین، 

حکم مجتبی شــهرام یــار مدیرعامل شرکت تولیدی توســعه بازارراســن و از فعالان 

اقتصادی نام آشنای استان به عنوان مشاور حوزه صنایع تبدیلی رئیس اتاق بازرگانی 

قزوین اعطا شد.

دربخشی از این حکم آمده  است :

انتظــار می رود با فعال ســازی این حوزه دراتــاق بازرگانی قزوین، شــاهد ارتباط و 
پیوند هر چه بیشتر کشــاورزی و صنعت به منظور ایجــاد ارزش افزوده بر محصولات 

کشاورزی و اشتغالزایی دستاوردمحور باشیم.

بازرگانی
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تقدیر رئیس اتــاق بازرگانی از گروه اجرایی 
نشریه نامه اتاق قزوین

 

روز چهارشنبه/ ۲۹اسفندماه ۱۴۰۳ / جلسه بررسی تخصصی ۱6 شماره منتشر شده 

نشریه اتاق بازرگانی قزوین در سال۱۴۰۳ به ریاست مهدی عبدیان برگزار شد. 

در ایــن جلســه که با حضور جعفری مشــاور رســانه ای اتــاق قزویــن و رئیس خانه 

مطبوعات استان، مدیر و کارشناس روابط عمومی، مسوول دفتر ریاست اتاق و عضو 

هیات مدیره خانه مطبوعات اســتان برگزار شــد؛ ضمن ارزیابی مطالب، رویکردها و 

رفتارهای رســانه ای این نشریه اقتصادی اســتان، برنامه ریزی مدون جهت انتشــار 

منظم نامه اتاق قزوین بر اســاس راهبردهای اعلامی از سوی ریاست پارلمان بخش 

خصوصی استان و از اولین پنجشنبه کاری سال ۱۴۰۴ تعیین شد. 

در پایان جلسه، دست اندرکاران اجرایی نشریه نامه اتاق قزوین از سوی عبدیان مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

باپیگیری اتاق بازرگانی قزوین صورت گرفت؛

انتقال کارت بازرگانی شرکت هفت الماس  به 
استان قزوین

 

چهارشــنبه ۲۰ فروردین ماه، طی دیدار  مهنــدس علی نژاد مدیرعامل شرکت هفت 

الماس  با مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین انتقال کارت بازرگانی شرکت 

هفت الماس  به استان قزوین صورت گرفت و کارت بازرگانی اتاق قزوین به این فعال 

اقتصادی اعطاشد.

درنشستی  که به همین منظور با حضور خانم برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین، آقایان  

محبی رئیس  و شریعتی مدیر توسعه و ارتباطات هولدینگ هفت الماس و همچنین 

مسئول صدور کارت اتاق قزوین تشکیل شد؛ رئیس پارلمان بخش خصوصی استان 

طی سخنانی ضمن اشاره به استقبال شرکت های بزرگ مستقر در استان از انتقال 

کارت بازرگانی به اتاق قزوین اظهارداشــت: خدمات قابــل ارائه اتاق های بازرگانی 

به اعضا و ذینفعان خود در سراسر کشــور یکســان است و طبیعی است که اتاق های 

شهرستان ها باتمرکز و صرف وقت بیشتری، مسائل و مطالبات فعالان اقتصادی را در 

سطوح ملی و استانی پیگیری می کنند.

مهندس عبدیان خاطرنشان کرد: مذاکره و زمینه سازی جهت انتقال کارت بازرگانی 

شماری از شرکت های بزرگ و معتبر استان به اتاق بازرگانی قزوین، یکی از تاکیدات  

همیشــگی هیات رئیسه اتاق بازرگانی قزوین با  همراهی های هیات نمایندگان  دور 

ششــم پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین در تقویت و گسترش پیکره اقتصادی 

موجود در استان قزوین به عنوان چهارمین استان صنعتی کشور است ودراین راستا 

ضمن خوشــآمد به اعضای جدید اتاق قزوین، امکانات مهم زیر ســاختی و اداری و 

توان علمی و اجرایی مشاوران زبده و کارکنان اتاق قزوین دراختیار بخش خصوصی 

استان قرار می گیرد.
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گزارش 

گزارش تجارت موزامبیک
تدوین کننده : مرجان کریمائی || 

کشور موزامبیک در کرانه خاوری جنوب آفریقا، مستقیماً در غرب جزیره ماداگاسکار _ 
واقع شده است. 

موزامبیک بیش از ۸۰۰ هزار کیلومتر مربع مساحت دارد که سه برابر بریتانیای کبیر _ 
و حدوداً اندازه مساحت ترکیه است. 

این کشور که در جنوب شرق قاره آفریقا قرار دارد، با شش کشور دیگر، یعنی تانزانیا، _ 
مالاوی و زامبیا در شمال، زیمبابوه در غرب، آفریقای جنوبی و سوازیلند در جنوب مرز 

مشترک دارد.
موزامبیک دارای آب و هوای استوایی با دو فصل است، یک فصل مرطوب از اکتبر تا _ 

مارس و یک فصل خشک از آوریل تا سپتامبر
موزامبیک سرشار از منابع معدنی مانند طلا، زمرد، مس، سنگ آهن و بوکسیت است._ 

سال 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

($میلیارد)واردات  6.2 10.1 8.7 7.9 5.3 5.8 6.8 7.6 6.4 8.6 14.5 10.1

($میلیارد)صادرات  3.5 4 4.7 3.2 3.3 4.7 5.2 4.7 3.5 5.1 8.2 8.3

($میلیارد)حجم تجارت  9.6 14.1 13.5 11.1 8.6 10.4 12 12.4 9.9 13.7 22.7 18.4

($میلیارد)تراز تجاری  (2.7( (6.1) (4) (4.7) (1.9) (1.1) (1.7) (2.9) (2.9) (3.5) (6.3) )1.8)

سال گذشته12موزامبیک طی آمار تجارت 

امین 115عنوان به میلیارد دلار 10.1معادل واردات با و امین اقتصاد صادراتی 105به عنوان میلیارد دلار 8.3معادل صادرات با ، 2023در سال * 
.در جهان شناخته می شوداقتصاد وارداتی

2022سالدر$میلیارد14.5:وارداتمیزانبیشترین

2023سالدر$میلیارد8.3:صادراتمیزانبیشترین

2022سالدر$میلیارد22.7:تجارتحجمبیشترین

2016سالدر$میلیارد5.3:وارداتمیزانکمترین

2015سالدر$میلیارد3.2:صادراتمیزانکمترین

2016سالدر$میلیارد8.6:تجارتحجمکمترین

سال 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

($میلیارد)واردات  6.2 10.1 8.7 7.9 5.3 5.8 6.8 7.6 6.4 8.6 14.5 10.1

($میلیارد)صادرات  3.5 4 4.7 3.2 3.3 4.7 5.2 4.7 3.5 5.1 8.2 8.3

($میلیارد)حجم تجارت  9.6 14.1 13.5 11.1 8.6 10.4 12 12.4 9.9 13.7 22.7 18.4

($میلیارد)تراز تجاری  (2.7( (6.1) (4) (4.7) (1.9) (1.1) (1.7) (2.9) (2.9) (3.5) (6.3) )1.8)

سال گذشته12موزامبیک طی آمار تجارت 

امین 115عنوان به میلیارد دلار 10.1معادل واردات با و امین اقتصاد صادراتی 105به عنوان میلیارد دلار 8.3معادل صادرات با ، 2023در سال * 
.در جهان شناخته می شوداقتصاد وارداتی

2022سالدر$میلیارد14.5:وارداتمیزانبیشترین

2023سالدر$میلیارد8.3:صادراتمیزانبیشترین

2022سالدر$میلیارد22.7:تجارتحجمبیشترین

2016سالدر$میلیارد5.3:وارداتمیزانکمترین

2015سالدر$میلیارد3.2:صادراتمیزانکمترین

2016سالدر$میلیارد8.6:تجارتحجمکمترین

سال12موزامبیک طی روند کلی واردات و صادرات 
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واردات صادرات

.بوده است $میلیارد4.7مربوط به واردات وسایل نقلیه آبی به ارزش 2022جهش یکباره واردات در سال * 
.بوده است درصد + 14.8نیز برابر با ( 2019-2023)ساله صادرات 5نرخ رشد  و درصد + 13.6برابر با  ( 2019-2023)ساله واردات 5نرخ رشد *

بررسی حجم بازار تجاری موزامبیک

.استبودهجنوبیآفریقااز$میلیارد1.8وارداتشارزشبیشترینکهداشتهتجاریارتباطوارداتحوزهدرکشور178با*

.استبودههنداز$میلیارد1.2صادراتشارزشبیشترینکهداشتهتجاریارتباطصادراتحوزهدرکشور116با*

2024ماهه نخست 9در 
$میلیارد13.3 حجم تجارت 
$میلیارد7.1 میزان واردات 
$میلیارد6.2 میزان صادرات 
$میلیون-864 تراز تجاری 

2024ماهه نخست 9واردات موزامبیک در شریک تجاری برتر 25
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میلیون دلار آمریکا : واحد -ارزش واردات 

.بوده است ( آفریقا جنوبی ، چین ، هند ، سنگاپور و عمان)کشور نخست نمودار فوق 5از درصد از کل واردات موزامبیک 60* 
.موزامبیک سهم داشته اند درصد از کل واردات 75کشور نخست نمودار فوق ، 10* 

2024ماهه نخست 9موزامبیک در مهمترین گروه های کالایی وارداتی 
ارزش واردات

($میلیون ) نام  محصول ردیف ارزش واردات
($میلیون ) نام  محصول ردیف

90 کوروندم مصنوعي ، اکسید آلومینیوم، هیدرواکسید آلومینیوم 11 1,130 روغن هاي نفتي و روغن هاي حاصل از مواد معدني قیري، غیرخام؛ 1

76 تراکتورها 12 389 برنج 2

74 میله ها از آهن يا از فولاد هاي غیر آلیاژي فقط آهنگري شده، گرم نورد شده 13 199 وسايل نقلیه موتوري براي حمل و نقل کالا 3

66 جيانواع دستگاه ها و ماشین آلات راه سازي،  قادر به حرکت بدون نیروي محرکه خار 14 156 گندم و مزلین 4

64 یم انواع دستگاه هاي تلفن براي برقراري ارتباط در يک شبکه با سیم يا بي س 15 154 نیروي برق 5

64 سیم عايق شده ،کابل و ساير هادي هاي برق عايق شده 16 152 روغن پالم و اجزاي آن 6

62 مثلاً، پل و قطعات پل، دريچه مهار آب، برج، )اسکلت فلزي و اجزاء و قطعات آن 
از چدن، آهن يا از فولاد...( منجنیق، پايه، ستون، سقفي، سوله، در و پنجره و 17 127 اي کک نفت، قیرنفت و ساير تفاله هاي حاصل از نفت يا از روغن ه

مشتق از مواد معدني قیري 7

58 ماشین آلات و دستگاه هاي مرتبط با کار روي مواد معدني جامد 18 122 املاح فلوئورورها؛ فلوئورو سیلیکات ها، فلوئورو آلومینات ها و ساير
.کمپلکس فلوئور 8

57 ماهي منجمد 19 113 دارو 9

56 پمپ براي آبگون ها؛ حتي داراي وسیله اندازه گیري؛ بالابرهاي آبگون ها 20 98 راي حمل اتومبیل هاي سواري و ساير وسايل نقلیه موتوري که اساساً ب
اشخاص طراحي شده اند 10

.اختصاص داشته است گروه کالائی فوق20به 2024ماهه نخست سال 9در درصد  از کل واردات موزامبیک 47*

2024ماهه نخست 9موزامبیک در سهم محصولات کشاورزی و صنعتی در واردات 

20/01

79/99

واردات محصولات کشاورزی و غذائی
واردات محصولات صنعتی و معدنی

میلیارد7/1:جهانازموزامبیکوارداتکل$

میلیارد1/4:غذائيوکشاورزيمحصولاتواردات$

میلیارد5/7:معدنيوصنعتيمحصولاتواردات$

2024ماهه نخست 9موزامبیک در مهمترین اقلام وارداتی 
کالا از کل واردات سهم

)%( موزامبیک  (  $میلیون)ارزش واردات  نام کالای وارد شده کدتعرفه ردیف
11.6% 826 روغن ها و فرآورده های متوسط، از نفت یا مواد معدنی قیر 271019 1
5.3% 374 برنج  100630 2
4.2% 301 روغن ها و فرآورده های سبک از نفت یا مواد معدنی قیری 271012 3
2.2% 154 (برق)انرژی الکتریکی  271600 4
2.1% 151 روغن پالم خام 151110 5
1.9% 137 (به استثنای بذر کاشت و گندم دوروم( )مزلین )گندم و  مخلوط گندم  100199 6

1.7% 122 فلوئورورها از  آلومینیوم 282612 7

1.7% 117 کک نفتی، کلسینه شده 271312 8
1.6% 111 )تن5حداکثر )وسایل نقلیه موتوری برای حمل و نقل کالا  وزن ناخالص وسیله نقلیه  870421 9
1.3% 90 دارو 300490 10
1.3% 90 (به استثنای کورندوم مصنوعی)اکسید آلومینیوم  281820 11

0.9% 67 میله ها از آهن یا از فولاد های غیر ممزوج فقط آهنگری شده، گرم نورد شده دارای دندانه، 
برآمدگی، گودی یا سایر تغییر شکل یافتگی هایی باشند 721420 12

0.7% 53 ماهی جک و هورس مکرل فریز شده 030355 13
0.7% 51 آرد ذرت 110220 14
0.7% (به استثنای بذر برای کاشت)ذرت  50 100590 15
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گزارش

سهم کالا از کل واردات 
)%( موزامبیک  (  $میلیون)ارزش واردات  نام کالای وارد شده کدتعرفه ردیف

0.6% 43 (شوینده ها ) فرآورده ها جهت شستشو  340290 16

0.6% 43 سازه ها و قطعات سازه ها، از آهن یا فولاد 730890 17

0.6% 42 کلینکر سیمانی 252310 18

0.6% 39 تراکتورهای جاده ای برای نیمه تریلرها 870120 19

0.6% 39 حشره کش ها 380891 20

0.5% 39 ظرف دهان گشاد، کوزه و سایر ظروف برای نقل و انتقال یا بسته بندی کالاقرابه، بطری، فلاسک ، 701090 21

0.5% 38 معرف های تشخیص بیماری یا آزمایشگاهی 382219 22

0.5% 38 8430و 8429، 8426قطعات ماشین آلات شماره های  843149 23

0.5% 38 واگن های باری سبک و سنگین برای راه آهن یا تراموا، غیر خودرو 860699 24

0.5% 36 سی سی بیشتر نباشد1500سی سی اما از 1000اتومبیل های سواری با حجم سیلندر بیشتر از  870322 25

...ادامه 

.تعلق داشته است قلم کالای نامبرده در جدول فوق 25به 2024ماهه نخست سال 9در درصد  از کل واردات موزامبیک 43*

2024ماهه نخست 9در شریک تجاری برتر صادرات موزامبیک 25
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میلیون دلار آمریکا : واحد -ارزش صادرات 

، 2022کشور از سال 6بوده است و این ( هند ، آفریقا جنوبی ، چین ، سنگاپور،کره جنوبی و بریتانیا)کشور نخست نمودار فوق 6به درصد از کل صادرات موزامبیک 67* 
.برترین شرکای صادرات موزامبیک بوده اند 

2024ماهه نخست 9موزامبیک در مهمترین گروه های کالایی صادراتی 
ارزش صادرات

($میلیون) نام محصول ردیف ارزش صادرات
($میلیون) نام محصول ردیف

128 مفتول از آلومینیوم 11 1,467 گازهاي نفتي و ساير هیدروکربورهاي گازي شکل 1

80 از 26شن و ماسه طبیعي از هر نوع، غیر از شن و ماسه داراي فلز مشمول فصل 
...جمله طلا و پلاتین،  12 هیه زغال سنگ، زغال قالبي، گلوله زغال سنگ و سوخت هاي جامد همانند ت 1,290

شده از زغال سنگ 2

77 نفت خام و روغن  حاصل از مواد معدني قیري، خام 13 788 آلومینیوم به صورت کارنشده 3

75 درصد 70روغن هاي نفتي و روغن هاي حاصل از مواد معدني قیري، غیرخامکه داراي 
وزني يا بیشتر نفت يا روغن هاي حاصل از مواد معدني قیري باشد 14 525 نیروي برق  4

59 سنگ معدن نیوبیوم، تانتال، واناديوم يا زيرکونیوم و کنستانتره هاي آن 15 257 سنگ تیتان و کنستانتره هاي آن 5

56 .تازه يا خشک کرده، حتي پوست کنده،نارگیل،  مغزهاي برزيلي ، بادام هندي 16 250 رده؛ زغال کک و نیمه کک ااز زغال سنگ، لینییت يا تورب، حتي به هم فش
قرع 6

35 کتاب، بروشور، جزوه چاپ شده و مطالب چاپ شده همانند، حتي به صورت اوراق 
.مجزا 17 207 يتون، به استثناي آجیل خوراکي، ز)دانه ها و میوه هاي روغني، حتي خردشده

...سويا 7

نجمد، سخت پوستان دريايي، اعم از با پوسته يا بدون پوست، زنده، تازه، سرد، م 30
خشک شده، شور يا در آب نمک، 18 144 توتون و تنباکوي خام يا نساخته و آخال آنها 8

30 وي کلاه گیس، ريش، ابرو، مژه، زلف وگیسوي عاريه و همانند، از موي انسان يا از م
حیوان يا ازمواد نسجي 19 137 شده يا و سنگ هاي نیمه گرانبها، حتي کار( غیر از الماس)سنگ هاي گرانبها 

درجه بندي شده ولي  نخ کشیده نشده 9

30 بادام زمیني ، حتي پوست کنده يا خرد شده 20 130 يا لپه خشک، غلاف کنده، حتي پوست کنده( حبوبات)سبزيجات غلافدار 
شده 10

.تعلق داشته است نامبرده در جدول فوق 10الی 1درصد به گروه کالایی 83و 3الی 1درصد  از کل صادرات موزامبیک به گروه 202457ماهه نخست سال 9در *

میله ها از آهن یا از فولاد هاي غیرآلیاژي
پلي اتیلن سنگین

سنگ آهن و کنسانتره هاي آن
پلي اتیلن سبک
کلینکر سیمان

کاشي و سرامیک

؛هیدرواکسیدپتاسیم(سودسوزآور)هیدرواکسیدسدیم
م،جامدپتاسیپراکسیدوسدیمپراکسید؛(سوزآورپتاس)

روپیلنجوال و کیسه براي بسته بندي از پلي اتیلن یا پلي پ

اوره

Lپروفیل با مقطع 

سنگ کروم و کنستانتره هاي آن
سیب زمیني، تازه

شیشه
کارتن، قوطي وجعبه، از کاغذ یا مقواي موجدار

بیسکویت شیرین
،  بدون  کاکائو(همچنین  شکلات  سفید)شیریني  

پیاز و موسیر تازه
ماهي، منجمد

فولاد/لوله ها و پروفیل هاي توخالي از آهن

(به ترتیب اولویت)در بازار موزامبیک فرصت های صادراتی ایران 

ماکاروني نپخته، بدون تخم مرغ
فرآورده ها جهت تمیز کردن ، شوینده ها

1
2
3
4
5
6
7
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21

19

2024ماهه نخست 9موزامبیک در مهمترین اقلام صادراتی 
سهم کالا از کل واردات 

)%( موزامبیک  ($میلیون)ارزش صادرات نام کالای صادرشده کدتعرفه ردیف
21.5 1,340 گاز طبیعي 271121 1
20.7 1,290 زغالسنگ 270119 2
12.6 784 آلومینیوم، آلیاژ نشده، کار نشده 760110 3
8.4 525 (برق)انرژي الکتريکي  271600 4
4.1 257 سنگ معدن و کنسانتره تیتانیوم 261400 5
4.0 251 از زغال سنگ، لینییت يا تورب، حتي به هم فشرده؛ زغال قرع (semi-coke)کک و نیمه کک  270400 6
3.1 195 دانه هاي کنجد 120740 7
2.1 132 ياقوت، ياقوت کبود و زمرد 710391 8
2.1 130 .توتون و تنباکو که قسمتي يا تمام برگ هاي آن دور بريده يا ساقه بريده باشد 240120 9
2.0 127 گاز طبیعي به شکل مايع 271111 10
2.0 سیم از آلومینیوم غیر آلیاژي 126 760511 11
1.9 116 ...به استثناي نخود، نخود، )سبزيجات غلافدار خشک، غلاف کنده، حتي پوست کنده يا لپه شده  071390 12
1.3 80 ... ز، طلايي به استثناي ماسه هاي سیلیسي، ماسه هاي کوارت)انواع ماسه هاي طبیعي، اعم از رنگي يا غیر رنگي  250590 13
1.2 77 نفت خام و روغن  حاصل از مواد معدني قیري، خام 270900 14
1.2 روغن هاي نفتي و روغن هاي حاصل از مواد معدني قیري، غیرخام 72 271019 15

.نامبرده در جدول فوق تعلق داشته است کالای نخست3درصد  از کل صادرات موزامبیک به 202455ماهه نخست سال 9در *

...ادامه 
سهم کالا از کل صادرات

)%( موزامبیک  ($میلیون)ارزش صادرات نام کالای صادرشده کد تعرفه ردیف
0.8 47 ـ سنگ زيرکونیوم و کنستانتره هاي آن  261510 16

0.6 38 بادام هندي تازه يا خشک، با پوست 080131 17

0.6 35 کتاب، بروشور، جزوه چاپ شده و مطالب چاپ شده همانند 490199 18

0.5 30 کلاه گیس، ريش، ابرو، مژه، زلف وگیسوي عاريه و همانند، از موي انسان يا ازموي حیوان يا ازمواد نسجي 670490 19

0.5 30 ه شده   ، تفت داده نشده يا به نحو ديگر پخته  نشده بدون غلاف سخت ، حتي شکست(آراشید)بادام زمیني  120242 20

0.5 29 موز تازه يا خشک شده   080390 21

0.3 20 به اشکال   نیمه ساخته( از جمله طلاي آبکاري شده با پلاتین)طلا  710813 22

0.3 19 آبجو تهیه شده از مالت 220300 23

0.3 18 قند و شکر نیشکربدون مواد طعم دهنده يا رنگ دهنده اضافه شده   170114 24

0.3 17 بادام هندي تازه يا خشک، پوست کنده 080132 25

.نامبرده در جدول فوق تعلق داشته است کالای  25به 2024ماهه نخست سال 9در درصد  از کل صادرات موزامبیک 93*

هزار15:تجارتکلحجم$

هزار15:وارداتمیزان$

0:صادراتمیزان

درصد0/0002:موزامبیکوارداتکلازایرانسهم

0:موزامبیکصادراتازکلایرانسهم

بوده است  ولی در این بازه در بین $هزار15امین شریک تجاری در واردات موزامبیک بوده است و میزان واردات موزامبیک از ایران 136ایران 
.شرکای صادرات موزامبیک جایگاهی نداشته است 

2024ماهه نخست سال 9در آمار تجارت موزامبیک با ایران 

2024ماهه نخست 9موزامبیک از ایران در کل اقلام وارداتی 
ارزش واردات 

(هزار دلار آمریکا) نام محصول کدتعرفه ردیف

7 بیکینگ پودر آماده  210230 1

4
باريکه ها و تیغه از مواد پلاستیکي غیراسفنجي، ،ساير صفحه ها، ورق ها، ورقه هاي نازک 

از پلیمرهاي مستحکم نشده، مطبق نشده، فاقد تکیه گاه يا جور نشده به طريق مشابه با مواد ديگر
پروپیلن

392020 2

3 مخلوط و خمیرها براي تهیه محصولات خبازي، نان شیريني سازي يا بیسکويت سازي 190120 3

1 صدا، تصوير يا ساير داده ها، شامل دستگاه و ارسال يا بسامدافزاييماشین هايي براي دريافت، تبديل
سوئیچینگ و مسیر گزيني  851762 4

.در این بازه زمانی هم ،موزامبیک هیچ صادراتی به ایران نداشته است *

سال گذشته10طی تجارت ایران و موزامبیک 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
($هزار)ارزش صادرات موزامبیک به ایران  348 181 1,770 383 - - - - - -
($هزار)ارزش واردات موزامبیک از ایران 185 5,149 13,851 18,614 14,738 436 28 49 49 31
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بوده است که میزان واردات این کلینکر سیمان ،درصد از کل واردات موزامبیک از ایران در هر سال 75به طور متوسط 2018تا سال 2015از سال * 
$میلیون 62سالانه به طور متوسط سال ، 10است و این در حالی است که به طور کلی موزامبیک طی این به بعد به صفر رسیده 2019از سال کالا از ایران 

.داشته است واردات کلینکر سیمان 

گچ و سیمان و سنگ آهک و )25محصولات معدنی فصل مربوط به ( 2015-2018)در این چهار سال اصلی وارداتش از ایران عمده وارداتشبه طور کلی *
.بوده است ... ( 

بوده است که فقط هم در همین سال به $میلیون1/6صادرات بادام به ارزش مربوط به 2016جهش سال هم ،در خصوص صادرات موزامبیک به ایران *
.ایران صادر شده و بعد از آن صادراتش به صفر رسیده است

...توضیحات نمودار صفحه قبل
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قزوین و جهان

در برنامه افق اروپا ) Horizon Europe( ابزاری موسوم به b2match معرفی گردیده 

که می تواند محلی برای بهم رسانی کسب و کارها به یکدیگر باشد. توضیحات داده 

شده از سوی کمیسیون اروپا در مورد این پلتفرم به شرح زیر ارایه می گردد:

ماموریت پلتفرم بهم رســانی کســب و کار ) b2match ( از ســوی برنامــه افق اروپا 

) orizon Europe(، ایجــاد قانع کننده تریــن و کاربرپســندترین سیســتم مدیریت 

رخدادها و رویدادهای تجاری است. محصولی که شرکت کنندگان را قادر می سازد تا 

ارتباطات معناداری برقرار و مشــارکت های هدفمند ایجاد کنند. چشم انداز مدیران 

این است که از هر تعامل حداکثر استفاده را کرده و به ایجاد ارتباطات تجاری معنادار 

کمک کنند تا ایده های خوب به واقعیت تبدیل شده و به بازار عرضه گردند.

افــراد، برندها و شرکــت ها در سراسر جهــان رویدادهای خود را با اســتفاده از این 

فناوری اجرا می کننــد. b2match رویدادها را به بازارهایی تبدیل می کند که در آن 

می توان ایده ها، محصولات و خدمات را رد و بدل کرد و شرکت کنندگان را قادر می 

سازد تا به راحتی با هم ارتباط برقرار کنند و مشارکت هدفمند ایجاد کنند.

این پلتفرمِ بهم رسانی کسب و کارB2B، این امکان را می دهد که رویداد خود را هر 

قالبی که باشــد – حضــوری، مجازی یا ترکیبی- برنامه ریــزی، ارایه و ارزیابی کنید، 

انواع ثبت نام و مشارکت را مدیریت کنید، جلسات مختلف بهم رسانی کسب و کار و 

شبکه سازی را راه اندازی کنید، یک وب سایت رویداد را میزبانی کنید، یک دستور 

کار ایجاد کنید، فرصت های بازار را شناسایی و مبادله انجام دهید و هر نوع رویداد 

خود، از جلسات کوچک تا کنفرانس های بزرگ را سازماندهی کنید.

بهم رســانی کسب  وکار روشی برای شناســایی و اتصال دو شرکت با علایق مشترک 

تجاری، خدمات مکمل، تخصص، فن آوری و یا نقاط قوت کســب  وکار اســت. هدف 

ایجــاد ارتباطات و فرصت های تجاری اســت که به طور متقابــل به نفع هر دو طرف 

است. این کارآمدترین شیوه برای پیدا کردن، ملاقات، و گفت وگو با شرکای همکاری 

جدید است؛ چه با گفت وگوهای رو در رو و یا به صورت جلسات مجازی.

بهم  رسانی کسب  وکار معمولا برای رویدادهایی مورد استفاده قرار می گیرند که در آن 

شبکه سازی دستور اصلی کار قرار می گیرد به عنوان مثال:

• رویدادهای خریدار – فروشنده

• رویدادهای تحقیق و نوآوری

• رویدادهای توسعه منطقه ای

• رویدادهای استارتاپی

علاوه بر این، در موقعیت های بزرگ تر مانند کنفرانس، کنگره ها، نمایشگاه ها و غیره، 

از مزایای بهم رسانی کسب و کار به عنوان شکلی سازمان یافته و کارآمد از شبکه سازی 

استفاده می کنند.

بهم  رســانی کســب  و کار با پشــتیبانی ابزار b2match انجام می شــود و به راحتی 

شرکت ها را در جریان کار یک رویداد بهم رسانی می کند. روند بهم رسانی کسب  وکار 

در چهار مرحله انجام می شود:

۱. ثبت نام و ایجاد پروفایل

۲. مرور و تطبیق پروفایل ها

۳. برنامه ریزی و ارتباط

۴. ملاقات ها

در این پلتفرم می توانید رویداد خود را سفارشی سازی کنید و رویدادهایی که دقیقاً 

با نیازهای شما مطابقت دارد را ایجاد و در نهایت شبکه ای که نتایج بهینه را به شما 

بدهد، راه اندازی کنید.

پلتفرم b۲match را می توان مطابق با هر الزامی در مورد مدیریت رویداد و فعالیت های 

شــبکه ای تطبیق داد. با برنامــه b2match، شرکت کنندگان در هر زمان به رویداد 

شما دسترســی کامل دارند و می توانید به راحتی با ارسال پیام های سفارشی شده، 

بروزرسانی های مهم را به آن ها اطلاع دهید و آن ها را درگیر تعامل کنید.

عوامل افزایش کارایی اتحادیه اقتصادی اوراسیا  
"بانک توســعه و صندوق اوراســیا" مقاله ای را به قلم ایوگنی وینوکوروف اقتصاددان 

ارشــد خود درباره عناصر و عواملی که می تواند به افزایش کارایی اتحادیه اقتصادی 

اوراســیا منجر شود به رشــته تحریر درآورده اســت که برگردان برخی نکات مهم این 

مقاله به شرح ذیل ارایه می گردد.

در نیمــه اول دهــه ۲۰۱۰، ادغــام اوراســیایی پیشرفت بزرگی کــرد. تعرفه گمرکی 

مشترکی وضع شــد، مرزهای گمرکی داخلی برداشــته شد و نهادهای ادغام اوراسیا 

ایجاد گردید. در ســال ۲۰۱۵ نیز یک بازار کار مشترک کامل ایجاد شــد. همچنین 

پیشرفت هایی در زمینه مقررات فنــی یکپارچه صورت گرفت، قانون گمرک تصویب 

شد، یک فضای بازنشســتگی مشترک شکل گرفت و اولین موافقت نامه تجارت آزاد 

امضا شد. اما در کل، سرعت ادغام اوراسیایی به طور قابل توجهی کند شده است.

اکنون ادغام اوراســیا با مســایل مربوط به افزایش تجارت متقابــل، ارتقای کالاهای 

اتحادیه اقتصادی اوراســیا در بازارهــای خارجی، رفع فــوری محدودیت ها و موانع 

داخلی در تجارت، انجام تغییرات دیجیتالی و تکمیل بازارهای مشترک روبرو است.

مزایای مهاجرت از کشــورهای مستقل مشترک المنافع به روسیه در دوره پاندمی  به 

نصف قبل از کرونا رسیده است. درباره قرقیزستان این مزایا به یک دهم کاهش یافته 

است. کاهش تعداد مهاجران به دلیل خروج فصلی آن ها و متعاقب آن بستن مرزها 

منجر به کمبود نیروی کار در بخش های ساختمان سازی، مسکن و خدمات عمومی 

و پاره ای از خدمات دیگر شــده اســت. این امر به نوبه خود سبب افزایش هزینه ها و 

قیمت خدمات گردیده است.

بیش از یکصد هزار دانشجو از آسیای میانه در راه بازگشت به تحصیل در دانشگاه های 

روســیه با مشکلات مشابهی روبرو شده اند. بســیاری نتوانسته اند برگردند. حتی با 

وجود پیشرفت های دیجیتالی، آموزش از راه دور همیشــه در دسترس نیست و هنوز 

نمی تواند یک جایگزین کامل برای آموزش حضوری باشــد. ادغام اجتماعی که تنها 

از طریــق ارتباط زنده به دســت می آید، آســیب می بیند. به عنــوان راه چاره ای در 

زمینه موضوعات آموزشی،  اتحادیه می تواند در جهت معرفی یک برنامه مبادله کامل 

آموزشی )دانشگاهی( بیندیشد.

بر این اساس دستور کار سیستماتیک ادغام اقتصادی اوراسیا  که دستاوردهای قابل 

توجهی در آن وجود دارد را نباید نادیده گرفت.  لذا منطقی است تمرکز بر موارد زیر 

صورت گیرد:

۱- تکمیل بازارهای مشترک و حصول اطمینان از حداکثر اســتفاده ممکن از تعرفه 

گمرکی واحد. 

۲- حذف یا یکســان ســازی موانع غیر تعرفه ای به عنوان یک فرآیند ضروری و مهم 

برای نوسازی و همکاری اقتصادهای کشورهای اتحادیه

۳- اجــرای پروژه هــای ادغام در درجه اول در مجموعه حمــل و نقل و تدارکات، برق 

)شامل منابع انرژی تجدیدپذیر( و فناوری های اطلاعات و ارتباطات

۴- تلاش برای ادغام اتحادیه و اعضای آن در اقتصاد جهانی و زنجیره های ارزش که 

خود یک چالش بزرگ جداگانه است

۵-اطمینان از انطباق سیاســت های تجارت خارجی، صنعتی، مالیاتی کشــورهای 

اتحادیه با شرایط جدیدی که از طریق مقررات آب و هوایی فرامرزی، بیش از همه از 

سوی اتحادیه اروپا وضع شده است.

6- توسعه و اجرای پروژه ها و برنامه های هدفمند با هدف ادغام اجتماعی ازجمله در 

زمینه های بهداشت و درمان، آموزش، همکاری های علمی و فنی، اکولوژی، فرهنگ، 

تاریخ و گردشگری 

اموربین الملل اتاق بازرگانی قزوین

ابزار بهم رسانی کسب و کارها در 
برنامه افق اروپا
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بازشناسایی قـزوین

قزوین شهر آب  انبارها  
در گذشــته بالغ  بر۱۴۷ آب انبار شناسنامه دار در کهن شهر قزوین وجود داشت. آب 

انبارهایی که قزوین را به شهر آب انبارهای ایران شهره کرده بود.

آب انبار یکی از شــاهکارهای معماری ایرانی اســت که برای تأمین آب شیرین جهت 

آشامیدن، با یک معماری قابل توجه، ساخته می شد. این مکان درگذشته با نام های 

مختلفی از جمله برکه، هود )حوض(، اومبار در ایران شناخته شده بود.

از زمان قدیم، بســیاری از مناطق همچون قزوین با مشــکل تأمین آب بخصوص آب 

آشــامیدنی برای فصول گرم تر ســال مواجه بودند. بنابراین ســاخت آب انبار جهت 

ذخیره آب شیرین، یکی از بهترین و کارآمدترین راه ها برای مواجهه با این بحران بود.

قزوین، شهر آب انبارها   
قزوین را باید به یک اعتبار شــهر آب انبار بدانیم. ساخت و وقف بیش از یکصد بنای 

ویژه و پرهزینه برای انباشت و ذخیره آب انبار در شهری که از دیرباز به کم آبی شهره 

بــوده افزون بر هزاران واحد آب انبار خانگی که نشــان از همــت بلند مردم نيکوکار 

قزوین دارد و زمان آبگیری آن ها معمولا در چله زمستان صورت می گرفت.

آب انبار مسجد جامع  
آب انبار مسجد جامع در جلوخانِ مسجد جامع شهر قزوین واقع و بنابر کتیبه ورودی 

آن در زمان سلطنت »شاه سلیمان صفوی« ساخته شده است.

سر در آب انبار دارای طرحی ساده و فاقد هرگونه تزیین است و راه شیرآب انبار دارای 

۳۷ پله سنگی و مخزن آن گنجایش۱۸۰۰ متر مکعب آب را دارد و جنس دیواره های 

آن از شفته آهک به قطر ۲/۴۰ متر است.

آب انبار مســجد جامع قزویــن مربوط به دوره صفویه اســت و در قزوین، ضلع غربی 

خیابان شهدا واقع شــده و این اثر در تاریخ ۱۳۷۷/۰۵/۱۱ با شماره ثبت ۲۰۸۰ به  

عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

آب انبار مســجد جامع یکی از آب انبارهای قدیمی و بزرگ قزوین اســت که در سال 

۱۰۹۳هجری قمری معادل با ســال ۱۰6۰خورشیدی و ۱6۸۲میلادی توسط علی 

خان نامی از امرای لشکری دوران شاه سلیمان صفوی ساخته شده است. به عبارتی 

آب انبار۳۴۴ ساله مســجدجامع قزوین، قدیمی ترین بنای بازمانده از آب انبارهای 

این سرزمین تاریخی به شمار می آید.

 این آب انبار در خیابان ســپه، نخســتین و قدیمی ترین خیابان ایــران، در جلوخان 

مســجد جامع کبیر سر کوچه واقع شــده است و دارای کتیبه ای است از سنگ مرمر 

و به خط نستعلیق که تاریخ ۱۰۹۳ ه .ق روی آن ذکر شده است. در تعمیرات بعدی 

بنا، ســنگ های کتیبه آن پس و پیش کار گذاشــته شــده و برخی از ســنگ های آن 

شکســته و از میان رفته اســت. یکی از دو گوشوار طرفین سردر آب انبار از بین رفته و 

از تزیینات متعارف نیز نشــانی نیست. راه شیرآب انبار سی و هفت پله سنگی داشته 

و دیواره هــای آب انبــار به قطر۲/۴۰ متر از جنس شــفته آهک می باشــد. مخزن آن 

گنجایش ۱۸۰۰ متر مکعب آب را دارد.

نحوه ساخت آب انبار  
آب انبارها در واقع حوضچه یا برکه های سرپوشیده ای هستند که محلی مناسب برای 

جمع آوری آب برای فصول گرم سال محسوب می شوند. این بناها معمولًا در زیر زمین 

ساخته شده و ساختار آن ها به گونه ای بوده است که علاوه بر خنک نگه  داشتن آب، 

از آلودگی و بخار شدن آن نیز جلوگیری کنند.

مخزن، خزینه یا تنوره در آب انبار  
مهمترین قســمت در یک آب انبار، مخزن، خزینه یا تنوره آن اســت. خزینه در واقع 

مخــزن اصلی آب انبار اســت که در عمق زمین ســاخته شــده و شــکل ظاهری آن 

استوانه ای، مکعبی یا هشت ضلعی است.

مهمترین دلیل ساخت مخزن در اعماق زمین، ایجاد مقاومت برای تحمل فشار وارده 

از آب بر دیواره ها اســت. همچنین برای ایجاد مقاومت بیشتر در مخزن، معمولا کف 

آن را با لایه ای از سرب می پوشاندند.

سردر  
سردر، در واقع ورودی اصلی آب انبار و یک مســیر پلکانی از جنس آجر اســت که با 

کاشــی کاری سنتی و مقرنس کاری تزیین شده اســت. در بالای مسیر ورودی به آب 
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آب  انبار مسجد جامع قزوین
آب انبار 3۴۴ ساله در کهن شهرقزوین  

انبار معمولاً یک لوح یا کتیبه نصب شــده که مشــخصات سازنده و یا اطلاعات دیگر 

ایــن بنا را بر روی آن می نوشــتند. محل دسترســی به آب انبار در مناطق شــهری و 

روســتایی به صورت پلکانی و در مناطق صحرایی به صورت یک مســیر شیبدار بوده 

است.

پاشیر  
پاشــیر، یک شــیر بزرگ از جنس برنج بوده که دسترســی به آب مخــزن را راحت تر 

می کرد. در محل نصب این شیر، معمولًا سکوهایی به شکل مربعی بودند که دارای با 

تزیینات خاصی است. این سکوها احتمالًا محلی برای نشستن افراد بوده، همچنین 

در ایــن محل، قســمتی برای هرز آب نیز وجود داشــته تا با عبــور دادن آب، مانع از 

تجمع آن شود.

بادگیر  
همانطور که قبلا گفته شــد، یکی از کاربردهای آب انبار، خنک نگه داشتن آب بوده 

است. به همین منظور از روش های مختلف از جمله نصب بادگیر در این محل برای 

خنک نگه داشتن آب اســتفاده می شده اســت. بادگیرها در اشکال مختلف مکعب، 

منشــور هشــت ضلعی، خرطومی یا اســتوانه ای و معمولًا در دیوارها و حاشــیه طاق 

ساخته و تعبیه می شدند.

عرضه صنایع دستی در مخزن خاموش یک آب انبار کهن  
آب انبار مســجد جامع عتیق از ســال ۱۳۹۱ به همت موسسه جزیره آزاد با تعدادی 

از هنرمنــدان آثــار چرم دوزی، معرق چوب، ســفال تراش روی شیشــه، گلیم بافی، 

ســاخت احجام چوبی، ســاخت زیور آلات، کتیبه های ســفالی، مشبک گره چینی، 

رودوزی های ســنتی... برای بازدید عموم به صورت بازارچه صنایع دستی بازگشایی 

شد و تاکنون پذیرای تعداد بسیار زیادی از گردشگران داخلی و خارجی بوده است.
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